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AMagdolna Negyed Prog-
ram második szakaszában

nyílt rá lehetõség, hogy a Ho-
mok utcai romos épület lebon-
tása után sportpályát alakítson
ki az önkormányzat. A pályá-
zaton elnyert támogatásból
csupán egy aszfaltborítású pá-
lyát tudtak építeni, amely ve-
szélyes volt. A kerület vezetése
ezért idén döntött arról, hogy
saját költségén felújítja a pályát:
teljesen modern gumiburkolat-
tal fedik be, amely csillapítja az
ütéseket, csúszásmentes, sima
és rugalmas, így a gyerekek na-
gyobb biztonságban vannak

sportolás közben. A Kesztyû-
gyár Közösségi Házban táboro-
zó gyermekek a sportpálya át-
adásán ezt azonnal le is tesztel-
ték. Elõször egy sorverseny ke-
retében labdás ügyességi fela-
datokat hajtottak végre, majd
egy rövid focimeccsen is kipró-
bálták a pályát. 

Az ünnepélyes átadón Sántha
Péterné alpolgármester köszön-
tötte a gyerekeket. „Bízom ben-
ne, hogy gyorsan megszeretitek
ezt a pályát, hiszen kiváló kézi-
labdázáshoz és kosárlabdázás-
hoz, de kispályás focit és más,
egyszerûbb játékokat is remekül

lehet rajta játszani” – mondta.
Emlékeztetett rá, hogy nagy
szükség volt erre a közösségi
pályára, mert a szomszédos
épületben mûködõ Lakatos
Menyhért Általános Iskola és
Gimnázium tanulóinak is szû-
kös a sportolási lehetõségük az
intézmény falain belül. Ha el-
kezdõdik az új tanév, az iskola
testnevelés óráinak egy részét is
itt tartják majd. Az õ érdekeiket

is szolgálja a sportpálya megépí-
tése, illetve a Kesztyûgyár szí-
nes, egész éves programjai szá-
mára is hasznos helyszín. Az al-
polgármester kiemelte, hogy a
pálya fejlesztését az idei stabil
költségvetés tette lehetõvé. Az
önkormányzat önerõbõl, hitel és
pályázati támogatás nélkül 3,6
millió forintot fordított a gumi-
borítás kialakítására azért, hogy
a környék lakói és a Kesztyû-
gyár nyári napközis táborába já-
ró gyerekek számára kulturál-
tabb és biztonságosabb körül-
mények között biztosítsák a
mozgás lehetõségét. T.O.

Az új gumiburkolatnak köszönhetõen biztonságosabb a játék

Megújult a Homok utcai sportpálya

A H13 Diák és Vállalkozási Központ,
valamint a Párbeszéd Háza után hama-
rosan újabb ifjúsági központtal gazda-
godik a Palotanegyed. A „Kárpát-me-
dencei Református Fiatalok Háza" a
Krúdy és a Horánszky utca sarkán, a 26-
os számú épületben nyitja meg kapuit.

Az épület jelenlegi tulajdonosának, a
Dunamelléki Református Egyházke-

rületnek a nevében Varga László ország-
gyûlési képviselõ, az egyházkerület szék-
házának és konferencia házainak fõigazga-
tója június végén kereste meg az Önkor-
mányzatot. A honatya azzal a kéréssel for-
dult a kerület vezetéséhez, hogy támogassa
a Józsefvárosban található épület felújítását
és a Kárpát-medencei Református Fiatalok
Házának létrejöttét. A tervek szerint a tulaj-
donos újítaná fel és hasznosítaná az épüle-
tet. Kocsis Máté polgármester és a képvise-
lõ-testület örömmel tett eleget a kérésnek,
mert fontosnak tartják az egyház ifjúságne-
velõ szerepének erõsítését, támogatását. 

Az említett épület az egykor „Kis Vati-
kánnak” is nevezett területen áll, és az el-
múlt 50 év kivételével mindig valamely
egyházhoz kötõdõ civil szervezet számára

szolgált otthonul. A Horánszky – Krúdy
Gyula sarkán található épület része a vé-
detté nyilvánított Krúdy Gyula utca utca-
képének. Mivel a sarokház az utca azon ke-
vés házai közé tartozik, amelynek állapota
rontja az utcaképet, annak megújítása kü-
lönösen fontos.

Az ingatlan az Európa Belvárosa Prog-
ram második szakaszában felújításra vá-
ró kerületrészben helyezkedik el. Az em-
lített program keretében társasházak és
közterületek újulnak meg, de nincs mód
intézmények felújítására, ezért az önkor-
mányzat örömmel támogat minden olyan
kezdeményezést, mely révén a Palota-
negyed intézményeinek az épületei is
megszépülnek. T.O

Újabb ifjúsági központ Józsefvárosban

A Kesztyûgyár Közösségi Házban táborozó gyermekek
avatták fel a Homok utca 7. számú telkén július 8-án át-
adott sportpályát. Az egykori romos épület helyén épült
pálya – amely kézilabdázáshoz, kosárlabdázáshoz és kis-
pályás focimeccsekhez egyaránt kitûnõ helyszín – a kör-
nyék apraja-nagyjának egyaránt sportolási lehetõséget
kínál. A gumiburkolatnak köszönhetõen már biztonsá-
gos körülmények között. A sportpálya felújítása több
mint 3,6 millió forintba került.

Jelen és jövõ: a Krúdy–Horánszky sarok ma – és a Kárpát-medencei Reformátos Fiatalok Házával
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Ha szombatonként reg-
gel hat és délután két
óra között a Gyulai

Pál utcának a Rákóczi út és
Stáhly utca közötti szakaszán
járunk, a termelõi piacon friss,
ropogós, egészséges hazai
zöldségekkel, gyümölcsökkel,
házi készítésû füstölt húsok-
kal, tejtermékekkel és házias
ízû pékárukkal tölthetjük meg
kosarainkat. A termékekbõl
kóstolót is kaphatunk, így biz-
tosak lehetünk benne, hogy
nem veszünk zsákbamacskát,
és valóban jó minõségû, finom
áruk kerülnek a család aszta-
lára.

Kocsis Máté polgármester a
megnyitón hangsúlyozta,
hogy a termelõi piacot a Jó-
zsefvárosi Önkormányzat ha-
gyományteremtõ szándékkal
hívta életre. Ha a lakosság
örömmel fogadja a kezdemé-
nyezést, a kerület más közös-
ségi terein is nyílnak majd ha-
sonló piacok, és mindenki szá-
mára elérhetõvé válnak az õs-
termelõi termékek. Felhívta a
figyelmet arra is, hogy az õs-
termelõk becsületes munkájá-
nak eredménye eddig kevésbé
volt elérhetõ a városi emberek
számára, de amióta a Parla-
ment egy tavalyi törvénymó-

dosítással könnyebbé tette,
hogy a városokban helyi õs-
termelõi piacok nyíljanak, na-
gyon sokan élnek is ezzel a le-
hetõséggel. Ez is bizonyíték
arra, hogy nemcsak az õster-
melõknek fontos, hogy köz-
vetlenül eljuttathassák áruikat
a fogyasztókhoz, de a városla-
kóknak is nagy igénye van rá,
hogy elérhetõ áron adalék-
anyagoktól és tartósítószertõl
mentes termékeket vásárol-
hassanak. 

Szilágyi Demeter önkor-
mányzati képviselõ, a terme-
lõi piac ötletének megálmodó-
ja a megnyitón kiemelte, hogy
ez a kezdeményezés amellett,
hogy lehetõvé teszi a józsefvá-
rosiak számára, hogy jó minõ-
ségû, közvetlenül a termelõk-
tõl származó élelmiszerekhez
juthassanak, a kerület közel-
múltban felújított közösségi

tereit is élettel tölti meg. Hoz-
zátette, hogy a termelõi piac
megnyitása tovább erõsíti a
város és a vidék kapcsolatát,
illetve a gazdák számára is ko-
moly segítséget jelent.

Zenés termelõi piac
Az õstermelõi piac a Józsefvá-
rosi Cigányzenekar zenészei-
nek mûsorával és a Vasas
Néptáncegyüttes tüzes bemu-
tatójával vette kezdetét. A
megnyitó napján összesen 15
termelõ kínálta portékáit. Az
árusok az ország különbözõ

vidékeirõl – többek között
Bács-Kiskun megyébõl és
Vecsésrõl – érkeztek.  A pultok
között sétálva kedvünkre válo-
gathattunk a szebbnél szebb
barackok, málnák, szõlõk, pa-
radicsomok és paprikák, a házi
savanyúságok, az ínycsiklan-
dozó sonkák, kolbászok, mája-
sok, a házi készítésû kenyerek
és péksütemények, illetve a fi-
nomabbnál-finomabb sajtok és
tejtermékek között. A második
héttõl még több finomsággal
várnak majd bennünket: lesz
kürtõs kalács, még több ter-
mékbõl kaphatunk majd kós-
tolót, és közel harminc árusra
számítanak a szervezõk. Vá-
sárlás közben a kellemes han-
gulatról a Józsefvárosi Cigány-
zenekar zenészei gondoskod-
nak, akik minden szombaton
színvonalas mûsorral lepik
meg a piacon járókat. Reperto-

árjukban – melybõl a megnyitó
napján is színes ízelítõt hallhat-
tunk – a magyar nótáktól az
operett és musical slágereken
keresztül a klasszikus zenéig
számos mûfaj szerepel.

Ne habozzunk hát, kosara-
kat a kézbe, és szombat reggel
vegyük az irányt a Palota-
negyed felé, hiszen a termelõi
piac nemcsak egészséges, ha-
zai ételekkel, de barátságos
árusokkal és a józsefvárosi ze-
nészek által teremtett kelle-
mes hangulattal is vár ben-
nünket. T.O.

Ki korán kel, szép árut lel

Termelõi piac a Palotanegyedben
Megnyílt Józsefváros elsõ õstermelõi piaca július 6-án,
a Palotanegyedben. Az árusok a Gyulai Pál utcában
szombatonként egészen karácsonyig várnak minden-
kit, aki friss, egészséges, adalékanyagoktól és tartósító-
szertõl mentes hazai termékeket szeretne vásárolni,
közvetlenül a termelõktõl. Érdemes korán odaérni,
hogy minél több áru közül válogathassunk. 
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Az „Egészségügyi
szolgáltatások, il-
letve a járóbeteg-

szakellátás fejlesztése a
Közép-Magyarországi ré-
gióban” címet viselõ pá-
lyázatkiírást Józsefváros-
ra szabták. Ezért a képvi-
selõ-testület egyhangúlag
döntött úgy, hogy a VIII.
kerület önkormányzata
elindul a fenti pályázaton
a magasabb szintû egész-
ségügyi ellátás biztosítása
érdekében. A cél: egy
komplex egészségügyi
szolgáltatóhely létrehozá-
sa, amely jóval túlmutat a
meglévõ szakrendelõ fel-
újításán. A program ösz-
szekapcsolja az integrált,
szociális jellegû városre-
habilitációt és az egész-
ségügyi intézmények fej-
lesztését.

Mi várható
Természetesen maga az épület
is megújul kívül és belül, egyút-
tal a megváltozott igényeknek

megfelelõen átalakul és bõvül is.
Színvonalasabb, barátságosabb
rendelõket alakítanak ki. Helyet
kap több területi ellátási kötele-
zettséggel rendelkezõ háziorvo-

si és gyermek háziorvosi,
illetve fogorvosi rendelõ,
továbbá védõnõi és isko-
la-egészségügyi szolgálat.

Az elavult eszközök,
mûszerek lecserélése ré-
vén a járóbetegek maga-
sabb minõségû ellátást
kapnak, a gyógyító mun-
ka a kúraszerû kezelések
irányába mozdul el, am-
buláns mûtétek továbbra
is lesznek, új részlegként
pedig megjelenik az infú-
ziós kezelõ. 

A gyorsabb betegirá-
nyító rendszer kiépítése
révén remélhetõleg csök-
kentik a betegvárakozási
és elõjegyzési idõt, bár ez
a kapacitásoktól is függ,
továbbá a rendelõ szer-
verparkjának és számító-
gépes hátterének fejleszté-
se is hozzájárul a beteg-

forgalom ésszerûsítéséhez.
Fontos cél az épület teljes kö-

rû akadálymentesítése. Ez ma
alapkövetelmény egy uniós
pénzekre számító pályázaton.

Ugyanilyen elõírás az épület az-
besztmentesítése és energetikai
koszerûsítése is. 

A pályázat keretében lehetõ-
ség nyílik a Korányi Sándor ut-
cában lévõ TBC és Pulmono-
lógiai Gondozó Intézetnek az
Auróra utcai új épületbe történõ
integrálására is. Ennek elhelye-
zéséhez az önkormányzat meg-
vásárolja a szakrendelõben lévõ
gyógyszertár tulajdonrészét. A
gyógyszertárat egy földszinti
toldaléképületben fogják elhe-
lyezni.

Mibe kerül
A szakrendelõ rekonstrukciójá-
nak teljes költsége 1 milliárd 224
millió forint. Ebbõl a pályázat
szerint rendelkezése álló, vissza
nem térítendõ támogatás össze-
ge maximum 970 millió. Ezért a
fennmaradó költségekre saját
forrást kell biztosítania az ön-
kormányzatnak. Bizonyos költ-
ségelemekre egyébként sem jár
támogatás. Ilyenek például a
költöztetéssel járó kiadások. A
másfél éves felújítást ugyanis
úgy kell megvalósítani, hogy a
betegellátás zavartalanul folyjon
tovább. Ha minden a tervek sze-
rint halad, a kivitelezés 2013. ok-
tóber elejétõl 2015. március vé-
géig tarthat. bé

Ezen a pályázaton csak nyerhetünk

Korszerûsítés elõtt az Auróra utcai szakrendelõ 
Józsefváros régi terve az 1975-ben épült, erõsen leromlott állapotú szakrendelõ korsze-
rûsítése. A jogerõs építési engedéllyel rendelkezõ, kész tervek némi átdolgozásával
most közel egymilliárd forintos támogatást kaphat kerületünk a megvalósításhoz az Új
Széchenyi Terv egyik kiemelt programja révén.

A Józsefvárosi Városüzemeltetési
Szolgálat szakemberei a gyalogosok
védelme érdekében az Európa Belvá-
rosa program második szakaszának
részeként felújítják a régi, meghibáso-
dott parkolásgátló oszlopokat (polle-
reket), illetve ahol szükséges, újakkal
pótolják a hiányzó darabokat. A Palo-
tanegyed utcái már megújultak, és au-
gusztus elejére Józsefváros teljes terü-
letén befejezõdnek a munkálatok.

AJózsefvárosi Városüzemeltetési Szol-
gálat (JVSZ) szakemberei a lakosság

kérésére nemrég felmérték a kerületben
található, a gépkocsik behajtását és par-
kolását gátló oszlopok állapotát. Arra az
eredményre jutottak, hogy a közel 3000
oszlop közül 217 szorul cserére, illetve

123 esetben szükséges a teljes pótlás. Az
ehhez szükséges 4,7 millió forintnyi ösz-
szeget az Önkormányzat biztosította. A
JVSZ szakemberei folyamatosan végzik a
cseréket és a pótlást. A Palotanegyed te-
rületén – a Mária, a Krúdy, a Reviczky, az
Ötpacsirta, a Horánszky és a Gyulai Pál
utcában – lapunk megjelenésével egy idõ-
ben már befejezték a felújítást, augusztus
elejére pedig a kerület többi részén is vé-
geznek a munkálatokkal. 

Az Európa Belvárosa program második
szakaszának – mely keretében a pollerek
cseréje is megvalósul – fontos célja, hogy
megõrizze az elsõ részben elért eredmé-
nyeket, éppen ezért fordított rá jelentõs
összeget az Önkormányzat, hogy karban
tartsa a kerületben található parkolás-
gátló oszlopokat. Az új pollerek nemcsak

a gyalogosok biztonságát védik majd, de
rendezettebbé teszik az utcaképet, és a
megújuló közterületek állapotának meg-
õrzésében is segítenek, hiszen megakadá-
lyozzák, hogy autókkal ráhajtsanak a fris-
sen lerakott térkövekre. T.O

Rendezettebb utcák, biztonságosabb közlekedés

Felújítják és pótolják a parkolást gátló oszlopokat
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– A kerület eladósodottsága 2010-re
érte el a csúcspontját. Ezután már nem
növekedett tovább. A 2010-ben felállt
városvezetés megállította a 2003-ban el-
indult eladósodási folyamatot. 

– Mit jelent ez a számok nyelvén?
– Az elsõ számottevõ hitelfelvételrõl

2003-ban döntött a szocialista többségû
képviselõ-testület. A Corvin sétány
projekt indulásakor két és félmilliárdot
vettek fel. Ettõl kezdve folyamatosan
adósodott el a kerület. 2010-ben az alá-
írt hitelszerzõdések összértéke már 13,7
milliárdot tett ki. A következõ év végé-
re azonban ez a szám 2,2 milliárddal
csökkent, miután nem hívtuk le a ko-
rábban leszerzõdött hiteleket. Maradt
tehát 11,5 milliárd, de úgy, hogy 2012-
ben a jelentõs árfolyamromlás ellenére
is tartottuk ezt a szintet, bár ehhez egy
hatszáz milliós törlesztés teljesítésére is
szükség volt. Mindezek mellett két év
alatt mégis többet költöttünk például az
oktatási intézmények fejlesztésére, mint
a megelõzõ tíz évben összesen.

– Hogyan sikerült megállítani az eladósodás
folyamatát, amikor országszerte azt lehetett
hallani, hogy önerõbõl nem lehet kilépni az
adósságcsapdából?

– Felelõs gazdálkodással ki lehet. 2011-
2012 volt a fordulópont, de ezt egy hosz-
szabb folyamat elõzte meg. Míg korábban
az önkormányzat mûködtetése minden
pénzt elvitt, addig mi pontosan a mûkö-
désen spóroltunk – létszámleépítéssel, a
rezsiköltségek csökkentésével, az intéz-
ményi szerkezet átgondolásával, a párhu-
zamosságok megszüntetésével. Korábban
a kerület üzemeltetésével összefüggõ
összes feladat (parkgondozás, kátyúzás
stb.) szét volt aprózva, különbözõ cégek-
nek kiszervezve. Ez a Józsefvárosi Város-
üzemeltetési Szolgálat létrehozásával
összefogottabb, hatékonyabb és olcsóbb
lett. 

– Sok kicsi sokra megy egy önkormányzat-
nál is. 

– Így igaz. 2006-ban még 360-an dol-
goztak a polgármesteri hivatalban, és
rengeteg intézmény tartozott hozzá, míg
ma csupán 170 fõs a hivatal. Korábban 10

fõs felügyelõ bizottságok voltak, ma 3-
személyesek, 28 fõbõl állt a képviselõ-tes-
tület, ma csak 18-an vannak. Régen 10 ön-
kormányzati bizottság volt, saját kerettel,
külön elnöki juttatásokkal, ma mindössze
két bizottság mûködik. Korábban a jegy-
zõnek, a polgármesternek, az alpolgár-
mestereknek mind külön autójuk volt.
Most egy van a polgármesternek, meg
egy közös a többinek, és nem ám magán-
használatra, hanem csak hivatalos útra.
Nincsenek már tanácsnokok meg alibi ál-
lások, mint az elõzõ ciklusokban. Évente
több tízmillióval kevesebb a politikai
költség is. 

– Azt mondja, hogy korábban a mûködés vitt
el minden pénzt. De azért voltak fejlesztések is,
nem? 

– Amikor valamilyen fejlesztést akar-
tak, akkor felvették a hiteleket. 2003 és
2006 között semmi más nem történt, csak
a Corvin sétány program. Nem költöttek
az iskolák, óvodák, intézmények fejlesz-
tésére, minden pénzt feléltek a hétköz-
napokban, aztán odaadták a lakosságnak
a Corvin sétányt, hogy íme, itt a nagyívû
fejlesztés. Rengeteg külsõs szerzõdése
volt az önkormányzatnak, csapatokban

álltak az önkormányzat szolgálatába sze-
gõdött ügyvédek. Ennek az állapotnak a
felszámolása kezdõdött meg 2006-ban. 

– De el kellett telnie jó néhány évnek, mire a
polgármester felelõsséggel jelenthette ki, hogy
stabil a kerület költségvetése. 

– Ha ma elhatározunk egy leépítést,
az ugye elõször csak költségekkel jár
(végkielégítések, átszervezés, tanul-
mánykészítés stb.). Aztán a következõ
évben ezeket már nem kell kifizetni, és
így lassan meg is takarítunk valamit.
Az elmúlt évek racionalizálása – az át-
szervezések, az intézmények összevo-
nása, rengeteg cég leépítése – 2011-re
hozta meg ilyen módon a gyümölcsét.
Azóta is töretlenül folytatjuk ezt a szi-
gorú gazdálkodást, miközben már egy
forintnyi hitelt sem veszünk fel.

– És az idén ehhez jött még az adósság-
konszolidáció is, ugye?

– Tavaly született meg a kormány
döntése, hogy 2013-ban az állam átvál-
lalja a kerületi önkormányzatok adós-
ságának 40 százalékát. Az esetünkben
ez 4,4 milliárd forintot jelent. Így a már
említett eredeti 13,7 milliárd lecsökken
7,1-re, vagyis csaknem a felére. Ezt per-
sze csak a jövõ évtõl lehet megérezni,
amikor a felszabaduló kapacitásból va-

lamennyit majd további kerületfejlesztésre
lehet fordítani. 

– Milyen fejlesztésekre gondoltak?
– Nem gigantomán projektekben gon-

dolkodunk, hanem például parkosítások-
ban, a közterületek rendbe tételében és
olyan hosszabb távú fejlesztésekben,
amelyek még élhetõbbé teszik a kerületet.
A Corvin sétány nagy hátránya, hogy a
hétköznapokban nem nagyon lehet érez-
ni a hasznát. Ezzel szemben a Palotane-
gyed és a Magdolna negyed folytatódó
rehabilitációja, vagy a Teleki téri piac
megépítése az ott lakók mindennapi éle-
tét teszi jobbá és könnyebbé. A bûncse-
lekmények áldozatainak támogatására el-
nyert pályázaton kívül saját erõbõl – a ke-
rületi rendõrség és közterület-felügyelet
támogatása formájában – is áldozunk a
közbiztonságra. Tavasszal elindult az
„Európa Belvárosa 2” program. Az ön-
kormányzat – a képviselõkkel az élen –
már el is ültetett 34 fát, a Mikszáth téren
pedig átalakítjuk a szökõkutat. Tervben
van ugyanakkor az Auróra utcai szakren-
delõ felújítása, továbbá a kamerarendszer
bõvítése, melyekkel kapcsolatban élõ pá-
lyázataink futnak. B.É.

A fejlesztések mellett is…

Közel felére csökkent a kerület adóssága
Két évvel ezelõtt Kocsis Máté polgármester még arra emlékeztetett, hogy 2009
végén jó tízmilliárdos adóssággal vette át a kerület vezetését, amelynek a visz-
szafizetése évrõl évre egyre nagyobb teher. Mi a helyzet azóta, mennyire van
eladósodva a kerület? A kérdést Egry Attilához, Józsefváros gazdasági ügye-
kért felelõs alpolgármesteréhez intéztük.

Egry Attila alpolgármester
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AGyurcsány-Bajnai-kor-
mány idején a megszo-
rítások egyik legna-

gyobb vesztesei a pedagógu-
sok voltak, reálbérük és a fize-
tésük csökkent. De még így is
örülhetett az, akinek megma-
radt a munkája, hiszen a szoci-
alisták kormányzása alatt több
száz iskolára tettek lakatot,
több tízezer pedagógus került
az utcára. Sokaknak nemcsak a
fizetése csökkent, hanem a
munkája is odalett. Ezrek men-
tek tanári diplomával a zse-
bükben takarítani vagy bolti
eladónak, hogy meg tudjanak
élni. Pedagógusnak lenni az el-
múlt tíz évben egyenlõvé vált
a létbizonytalansággal.

Európában egyedülálló
a pedagógus-
béremelési program
2010-ben, a kormányváltáskor
nemhogy a pedagógus-bér-
emelésnek nem volt esélye, ha-
nem az is kérdés volt, hogy ki
tudjuk-e fizetni a pedagógu-

soknak járó béreket – mondta
Kocsis Máté, a Fidesz politiku-
sa. A szocialisták által
felhalmozott brutális
államadósság és az
esztelen pazarlás miatt
Magyarország egyre
távolabb sodródott at-
tól, hogy a pedagógusokat tá-
mogatni tudja. 

A Fidesz-kormánynak há-
romévnyi megfeszített mun-
kára volt szüksége ahhoz,
hogy talpra állítsa az országot,
és megteremtse a lehetõséget a
béremelésre. Egészen más
gazdaságpolitika mellett dön-
töttünk, mint amit a Gyur-
csány-Bajnai-kormány képvi-
selt, és ennek meglett a gyü-
mölcse. Magyarország az el-
múlt három évben saját lábára
állt, nem szorul a külföld se-
gítségére, saját erõnkbõl tör-
leszteni tudjuk a baloldal által
felhalmozott államadósságot,
megerõsödtünk pénzügyileg.
Végre eljött a pedagógusok
ideje! Reményeink szerint
idén szeptembertõl boldo-

gabb, mosolygósabb
pedagógusok fogad-
ják majd a diákokat.
Olyan szakemberek,
akik érzik és tudják,

hogy megbecsülik õket. Erköl-
csileg és anyagilag is – mondja
a polgármester.

Mennyi lesz 
a borítékban? 
A kormány 60 százalékos bér-
emelési programot indított a
pedagógusoknak. Ennek nagy
része (34 %) már a szeptembe-
ri fizetéssel (tehát októberi kifi-
zetéssel) megérkezik. Ezután 4
éven keresztül, 2014 és 2017
között minden év szeptembe-
rében legalább 5 százalékos
emelésre számíthatnak, ami
egyeseknél elérheti a 10 száza-
lékot is. Ez a pedagógus minõ-
sítésétõl, teljesítményétõl és a

ledolgozott évek számától
függ majd. Egyénenként ez ha-
vonta 50-150 ezer forinttal ma-
gasabb fizetést jelent. 

A béremelési program 150
ezer pedagógust érint. Nem-
csak a tanítók, tanárok kapnak
több pénzt, hanem az óvónõk,

óvodapedagógusok, a logopé-
dusok, gyógytestnevelõk stb.
Vagyis mindenki, aki a gyer-
mekek nevelésében, tanításá-
ban részt vesz.

A lelkiismeretes 
pedagógiai munka
magasabb fizetést 
is hoz
Jövõre már a pedagógiai munka
színvonala is befolyásolja a fize-
tésemelés mértékét. A kiemel-
kedõ teljesítményt nyújtó peda-
gógusok az alapbér mellett
egyéb illetményeket is kaphat-
nak. A minõsítés nem szubjek-
tív lesz, hanem olyan szakmai
szempontokat követ, amelyek
az ország valamennyi pedagó-
gusára érvényesek. A munká-
juk értékelése azért is fontos,
hogy mindenki pontos képet
kapjon a saját teljesítményérõl.
A minõsítési eljárás során a ta-
nároknak és a tanítóknak nem
kell vizsgát tenniük, hanem a

többéves munkájukat
fogják értékelni. Így
nem lesz vizsgadrukk és
megfelelési kényszer,
mindenki a saját tere-
pén, biztonságos, meg-

szokott környezetében bizo-
nyíthat. A teljesítményen alapu-
ló bér a pedagógusoknak is óri-
ási motivációt jelent. Magasabb
fizetésért sokkal szívesen dol-
goznak majd keményebben és
akár többet is. 

Az értékelés a szülõknek is
iránymutató: megnyug-

A nagy része már a szeptemberi fizetéssel megérkezik

60%-os pedagógus béremelési program indul

A pedagógusok átlagbére jelenleg 158
ezer forint körül van, egy pályakezdõ pe-
dagógus pedig 124 ezer forintot keres.

A pályakezdõ pedagógusoknak havi
50–60 ezer forinttal nõ a fizetése

Eljött végre a pedagógusok ideje! Az erkölcsi megbecsülés után most anyagilag is hono-
rálja a munkájukat a kormány, mégpedig a rendszerváltás óta legnagyobb mértékû bér-
emeléssel. Összesen 60 százalékkal nõ a pedagógusok bére. A fizetésemelésre már rég-
óta vártak a pedagógusok, az elmúlt években ígéret mindig volt, aztán jött a feketeleves:
nemhogy emelés nem volt, de a Bajnai-kormány egyhavi bérüket vette el, és a magas inf-
láció miatt hónapról-hónapra kevesebbet ért a fizetésük.

�
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tatja õket, hogy jó kezek-
ben van a gyermekük, és meg-
felelõ, minõségi oktatást kap.
Ráadásul ezentúl nem lesznek
különbségek az ország egyes
iskolái között, hiszen minden
intézményben azonos követel-
ményeknek megfelelõ tanárok
és tanítók oktatnak. Senkinek

sem attól függ majd a tovább-
tanulási esélye, hogy egy jó ne-
vû fõvárosi intézményben
vagy egy vidéki iskolában ta-
nulta meg az ábécét.

Az új életpályamodell vissza-
adja a tanári hivatás megbecsü-
lését is. Az utóbbi években
ugyanis sokan azért nem vá-

lasztották ezt a pályát,
mert kevesellték a mun-
káért járó fizetést. Idén
szeptembertõl azonban
a tanárképzésben részt
vevõ diákok ösztöndíjat
kapnak, így ismét nép-
szerûbbek lehetnek a
tanárszakok.

Lesznek olyanok is, akiknek nem,
vagy csak minimális mértékben
emelkedik a bérük. 1450 olyan pe-
dagógus van az országban, akik ki-
ugróan magas juttatásokat, extrém
túlórapénzt, munkáltatói többletjut-
tatásokat vagy jutalmakat kaptak. 

�

Akerületi városfejlesztõ
Rév8 Zrt. képviseleté-
ben Alföldi György mu-

tatta be a koncepciót, amelyet
Szilágyi Demeter, a negyed ön-
kormányzati képviselõje és Egry
Attila alpolgármester egészített
ki a helyi lakosokat érintõ leg-
újabb tudnivalókkal. Egyértel-
mûvé tették: ahhoz, hogy ezen a
pályázaton sikert érjünk el, nem
elég az utcákat újraburkolni.
Úgy kell megújítani a közterüle-
teket, hogy az érzékelhetõ le-
gyen az itt élõ közösség életében
is. Tehát hozzá kell tenni a civil
kezdeményezéseket is. 

170 millió a házakra
A Palotanegyed elõnye lehet a
pályázatok elbírálásánál, hogy
egy korábbi sikeres program
folytatásáról van szó, amelyre
2008-ban egymilliárd forintot
sikerült az Uniótól elnyerni –
mondta az alpolgármester. Az
alapok tehát megvannak. A je-
lenlegi pályázatnál olyan ötlete-
ket várnak az itt lakóktól, ame-
lyek közösségépítõ funkciót ad-
nak az épületeknek és a közte-
rületeknek, ezáltal erõsítik a lo-
kálpatriotizmust is. A fõvárosi
pályázaton maximálisan el-
nyerhetõ 600 millióból 170 mil-
liót fordítanának a társasházak
megújításának 50 százalékos tá-
mogatására. Ez ritka alkalom,
amit érdemes kihasználni. Hi-
szen hiába tett hozzá a kerület
az eddigi 40 milliós társasház-
felújítási keretéhez plusz hetve-

net, így is csak 110 millió jut az
egész Józsefvárosra. 

Az EUB-2 elõkészítése során
kijelöltek egy úgynevezett „be-
avatkozási területet”, amely a
Palotanegyed nagy részét ma-
gába foglalja. Az ezen belül lé-
võ összes társasházat megke-

resték, fórumot tartottak a kö-
zös képviselõknek, és megkez-
dõdött az egyeztetés: hogyan
vehetnek részt a házak a pályá-
zaton. A társasházaknál is az
cél, hogy a homlokzatfelújítá-
son kívül a ház valamilyen kap-
csolatot teremtsen a külvilággal
(pl. megnyitni akár idõszako-
san az épület bizonyos részeit,
fõleg belsõ udvarát a látogatók
számára). 

Aszfalt vagy térkõ
A házfelújításokhoz kapcsolód-
nak a közterület-felújítások is,

amelyek fókuszát a Bródy Sán-
dor, illetve a Somogyi Béla és
Rökk Szilárd utca képezi. Eze-
ket az utcákat faltól falig felújít-
ják, és ahol szükséges, elõtte ki-
cserélik a földben lévõ közmû-
veket is, hogy ne kelljen egyha-
mar újra felbontani. 

A tervezõk ezúttal nem tér-
kövezésben gondolkodtak, mi-
után a három utca nem lesz el-
zárva a forgalom elõl, sõt a ne-
gyed ütõerei maradnak. Vi-
szont elkötelezettek a forgalom
csillapításában, amit bizonyos
kényes csomópontokon szint-
beli eltolással, kisebb teresíté-
sekkel akarnak megoldani. Az
úttestek új aszfaltszõnyeget
kapnának, természetesen a sar-
kok, a parkolóhelyek, a süly-
lyesztések rendbetételével, a
járdaszegélyek akadálymente-
sítésével. A járdák burkolása

még vitatott. A fórum résztve-
võinek véleménye is megosz-
lott: a kismamák szívesebben
vennék az aszfaltburkolatot,
mert könnyebben lehet rajta tol-
ni a babakocsit. Mások viszont
inkább a térkövezést igényel-
nék, fõleg a Bródy Sándor utca
eleganciájának fokozására. De
persze nem olyan silány kivite-
lezésben, ahogyan azt a Revicz-
ky és az Ötpacsirta utcában
2003-ban lefektetett, és régóta
balesetveszélyes járdákon ta-
pasztalják. 

Egry Attila elmondta: Régóta
szeretnénk megoldani a problé-
mát, de a térkövek pótlása, illet-
ve azok beszerzése akadályba
ütközött. Másik megoldást kell
keresnünk, amivel az év végéig
meg lehet szüntetni a balesetve-
szélyt. Olyan megoldást aka-
runk, ami 30-40 évre szól, és
nem ötre. Pótolni fogjuk az ello-
pott, leszerelt kandeláberajtó-
kat és szemetesedényeket is.
Utóbbiakból huszat helyezünk
ki az idén. Mert a kerület is hoz-
zájárul 100 millióval a program-
hoz. Ennek keretében újul meg
a nyáron a Gutenberg téri ját-
szótér, amelyet bekerítenek, és
éjszakára be is fognak zárni –
ígérte az alpolgármester.

A fórumon elhangzott ötletek
szokás szerint keveredtek az
önkormányzatnak címzett el-
várásokkal. Hogy a Bródy Sán-
dor utca lengõ villanykörtéi he-
lyett kandelábereket igényeltek,
vagy kis információs táblákat
az utcák névadóiról – ezek az
elõzetes tervekben is szerepel-
tek. Megfogalmazódott egy kö-
zösségi helyiség iránti igény is:
egy kulturális tér, talán gyerek-
könyvtárral, ahová a kisgyer-
mekesek is betérhetnek, de aho-
va programokat lehetne szer-
vezni az iskola után csellengõ
fiataloknak is. A további ötlete-
ket július végéig, sõt azután is
várják az eub2@jozsefvaros.hu
e-mail címen. B.É

Legyen a miénk a Bródy, a Somogyi és a Rökk utca!

Ötletelõ fórum a Palotanegyedben
Másodszor rendezett lakossági fórumot az Európa Belvárosa Program folytatásáról a Civi-
lek a Palotanegyedért Egyesület. A program jelentõs részét a kerület egy július 31-éig be-
adandó fõvárosi pályázatból szeretné finanszírozni. Ennek sikere érdekében az önkor-
mányzat megjelent képviselõi nemcsak az elõzetes terveket ismertették, hanem az itt lakók
véleményét is kérték: hogyan újuljanak meg az utcák, milyen ötletekkel, elképzelésekkel
tudnák gazdagítani a terveket. Egyáltalán mire fordítsák a remélt hatszáz millió forintot?

Egry Attila alpolgármester ismerteti az önkormányzati elképzeléseket 



NÉZÕPONT

8

Nézõpont

Nincs olyan ember és háztartás Magya-
rországon, akit ne érintene a rezsicsök-
kentés. Az intézkedésnek mégsem örül
mindenki egyformán, a baloldal politi-
kai támadásai mellett az energiaszolgál-
tatók is megpróbálnak ellenállni a kor-
mány döntésének. Nem akarják elfo-
gadni, hogy kevesebb nyereséggel is be
kell érniük. A Fidesz elkötelezett a ma-
gyar családok terheinek csökkentésé-
ben, ezért a kormány idén januártól 10 százalékkal mérsékel-
te a gáz, az áram és a távhõ árát. Július 1-tõl pedig újabb szol-
gáltatások: a víz, a csatorna, a kéményseprés, a lakossági hul-
ladékszállítás, a szippantott szennyvíz, valamint a háztartási
PB gázpalack ára lett olcsóbb. Összesen 9 szolgáltatás díja
csökkent eddig. Ez egy átlagos családnak évente 95-100 ezer
forintos megtakarítást jelent. A rezsicsökkentés folytatódik. A
Fidesz rezsicsökkentési munkacsoportja nyáron is dolgozik,
hogy még a fûtési szezon, vagyis október 15-e elõtt tovább
csökkenjen a gáz, a villany ára. A baloldal és a nemzetközi
szervezetek tiltakozása ellenére a Fidesz kitart a rezsicsökken-
tés mellett, mert elfogadhatatlannak tartjuk, hogy a magyar
családok fizetik Európában a fizetésükhöz képest az 5. legdrá-
gább energiaárakat. Mindez azért alakult így, mert a
Gyurcsány-Bajnai kormány háromszorosára emelte a gáz, és
kétszeresére a villany árát. A baloldal kormányzása alatt az
energiaszolgáltatás nagy része külföldi kézbe került, akik
több mint ezermilliárd forint tiszta profitot vittek ki az ország-
ból. Eközben a lakosság terhei folyamatosan nõttek, családok
váltak kiszolgáltatottá, és sokan elszegényedtek. Ezt a folya-
matot állította meg a Fidesz-kormány, és döntött úgy, hogy
számos konfliktust is felvállalva végrehajtja a rezsicsökken-
tést. A külföldi szolgáltatók  és a mellettük álló baloldal ter-
mészetesen minden megtesznek, hogy ezt megakadályozzák.
Ha rajtuk múlna, eltörölnék a rezsicsökkentést, és újra ve-
szélybe kerülne  a családok megélhetése.
Mi itt, Józsefvárosban is minden erõnkkel küzdünk a józsef-

városiakért, annak ellenére, hogy úgy tûnik, a kerületi szocia-
lista ellenzéknek nem érdeke a helyi családok védelme, min-
dennapi terheik csökkentése. 

Kocsis Máté, polgármester

Mindenfajta csúsztatás nélkül kijelent-
hetõ, hogy a Jobbik beszélt elõször az
akár 30%-os rezsicsökkentés lehetõségé-
rõl. Ezzel együtt is látható, hogy a beve-
zetett, illetve tervezett intézkedésekkel
párhuzamosan az ország lakosságát kü-
lönféle díjemelések sújtják. Például a
banki-pénzügyi tranzakciós díjak és
azok növelése. Vagy korábban az ÁFA
emelése. Az önkormányzatoknál pedig

a kommunális adó kivetése, a helyi adók, illetve térítési díjak
összegének fokozása. Összességében tehát nem nagyon be-

szélhetünk valós megtakarításról. Más megközelítésben
ugyanakkor a valódi probléma nem az, hogy magasak az árak,
hanem alacsonyak a fizetések. Körülbelül havi négyszázötven
eurónak megfelelõ összeg az átlagkereset, tehát valakik még
ennél kevesebbõl kénytelenek megélni. Nem csoda, hogy gon-
dot jelent a lakhatási költségek elõteremtése. Sõt, növekszik az
a társadalmi réteg, akik egyáltalán nem is akarnak rezsidíjakat
fizetni, így helyettük is a dolgos és becsületes emberekkel fizet-
tetik meg a tartozásukat. E tényrõl azért nem szabad szemér-
mesen hallgatni, mert a rezsicsökkentés mértékét a „potya-
utasok” száma és fogyasztása nagyban befolyásolja. 

Pintér Attila, a Jobbik józsefvárosi képviselõje

Cselekvés helyett nyilatkozat
A kormány rezsicsökkentési dömpingje
örömére nyilatkozat elfogadását java-
solta dr. Kocsis Máté. A polgármester
leginkább kommunikációs igazgatói
minõségében egyszerû pártpropagan-
da-anyagot terjesztett elõ: „A baloldali
kormányok a gáz árát háromszorosára,
a villanyét kétszeresére emelték, ezzel
szemben ma mindenki 10 %-kal keve-

sebbet fizet a gázért és villanyért.”
A rezsicsökkentéssel nem az energiahatóság gazdasági, ha-

nem a kormány politikai megfontolása alapján csökken a gáz
és villany ára, a szolgáltatók a rendszer karbantartási költsé-
gén spórolnak, ami évek múltán visszaüt. A nép kedveli az
ilyen kommunista megoldásokat, aztán majd háborog, ha
rosszabb a szolgáltatás. Most a jövõ felélése zajlik! 

„a késõbbiekben akár további 30%-os csökkenést is elérhe-
tünk.” Sõt, még késõbb a szolgáltatók fizetnek a fogyasztók-
nak! „A baloldali kormányok idején még külön kérvényezni is
kellett, ha valaki… rezsitámogatást szeretett volna. Ezzel
szemben a mostani rezsicsökkentés… minden józsefvárosi-
nak jár…” A szegények a támogatásukat elvesztik, mondván
osszák be a rezsicsökkentést. Viszont az úszómedencéjüket
árammal fûtõk megkapják az összegszerûen többet jelentõ
10%-ot, amit korábban csak rászorulók kaphattak.

„Ez egy történelmi pillanat, egy olyan harc, amelyért meg-
éri küzdeni” Ezt a mondatot a Kádár rendszer párttitkárai is
megirigyelték volna! Hofi Géza mondta: az a baj a politiku-
sokkal, hogy folyton harcolni akarnak, ahelyett hogy dolgoz-
nának!  Ezért javasoltam a testületi ülésen, hogy ha tényleg
rezsit akarunk csökkenteni, akkor csökkentsük 10 %-kal a
lakbéreket. Nem arattam osztatlan sikert, hiszen kellemetlen
lenne beismerni, hogy ennek nincsen fedezete. Polgármester
Úr tájékoztatott, hogy már dolgoznak a szükséges forrás-át-
csoportosításon, jegyzõkönyv tartalmazza, számon kérhetõ.
Lehet, hogy azért növelték ez év elején a költségelvû lakbére-
ket, – a döntõ többség ezt fizeti – hogy legyen mit lecsökken-
teni? A lakbér csökkentésére vonatkozó javaslatot a FIDESZ
képviselõi nem szavazták meg.

Szili Balázs, MSZP önkormányzati képviselõ

A Józsefváros újság új rovatot indított Nézõpont címmel.
Terveink szerint a testületben mûködõ négy párt (a Fidesz-
KDNP, az MSZP, a Jobbik és az LMP) vezetõje, adott eset-
ben képviselõje, mondja el véleményét, észrevételeit egy-
egy meghatározott témában.

Aktuális téma: 
Rezsicsökkentés
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Tavaszra befejezõdik a Nemzeti Köz-
szolgálati Egyetem Ludovika Cam-
pusa fõépületének felújítása, a kör-

nyék megújulásával egy idõben pedig ug-
rásszerûen javul majd a városrész közbiz-
tonsága – mondta Fürjes Balázs kormány-
biztos. Két feladatot kombinálnak: egyrészt
létrejön az egységes rendõr- és honvédtiszt-
képzés, valamint a közigazgatási szakem-

berek oktatását biztosító egyetem, másfelõl
megújul az Üllõi út, Orczy-kert, Diószegi
utca, Korányi utca által határolt terület. A
kormánybiztos hozzátette: a teljes campust
a tervek szerint 2015 szeptemberében, tan-
évkezdéskor veszik birtokba a rendészeti és
a civil közigazgatási képzések hallgatói. A
nettó 25 milliárd forintos összköltségû beru-
házást 80 százalékban EU-s forrásból finan-
szírozzák.

Elmondta, hogy az egyete-
mi épületegyüttes, a campus
felépítése a tervek szerint ha-
lad, most pedig látványos sza-
kaszához érkezett a mûemléki
felújítás. A munkálatok ered-
ményeként korszerûsítik a
több mint 150 éves, Pollack
Mihály tervezte Ludovika-

épületet. Helyreállítják a
homlokzatot, a dísztermet, a
kápolnát, az elõcsarnokot és
a lépcsõházat, ugyanakkor
kialakítanak egy „21. száza-
di” digitális és papíralapú
egyetemi könyvtárat, továb-
bá oktatótermeket. 

Megújul 
az Orczy-park
A kormánybiztos szólt arról,
hogy megújul a kulturális
örökség részét képezõ törté-
neti kert is, amelyet a 18. szá-
zadban még az Orczy bárói

család alapított. Ezzel ezer négyzetméterrel
nõ a Budapest belvárosában található zöld-
felület, valamint – mivel a közpark nyitva
áll majd a lakosság elõtt is – bõvülnek a fõ-
városiak, köztük a józsefvárosiak szabad-
idõs, kulturális és sportolási lehetõségei. A
sportolási lehetõségekhez tartozik az 1300
ember befogadására képes sportcsarnok,
amelyet használhatnak a kerületben élõk,
ahogy a lovardát is. 

A lakosság számára nyitva lesz a megúju-
ló közpark, és a józsefvárosi életminõség ja-
vulását eredményezi az is, hogy a tanuszo-
dát a környékbeli óvodák, iskolák is hasz-
nálhatják.

Fürjes Balázs kiemelte: a rendõrtiszti
képzés és a rendõrkollégium jelentõs mér-
tékben növeli majd a közbiztonságot a
környéken.

Patyi András, a Nemzeti Közszolgálati
Egyetem rektora azt hangsúlyozta, hogy
a beruházás ésszerûsíti az összevont köz-
szolgálati felsõoktatást. Beszélt arról,
hogy az állam 1990 óta nem költött jelen-
tõs összeget a közszolgálati képzés, a
rendõrtisztek, a honvédtisztek és a köz-
tisztviselõk képzését szolgáló infrastruk-
túra fejlesztésére, és 30 éve várnak felújí-
tásra ezeknek a karoknak az épületei.
Hangsúlyozta, hogy a campuson zajlik
majd a 6000 graduális képzésen részt ve-
võ hallgatón kívül a 80 ezer köztisztvise-
lõ állandó és rendszeres továbbképzése,
valamint 4000 továbbképzési szakos hall-
gató, illetve 2800 kormányablak-ügyinté-
zõ oktatása is.

Javít Józsefváros közbiztonságán a Ludovika

Tavaszra befejezõdik a Ludovika Campus fõépületének felújítása
A Nemzeti Közszolgálati Egyetem Ludovika Campusa fõépületé-
nek felújítása tavaszra befejezõdik – jelentette be Fürjes Balázs
kormánybiztos a kiemelt kormányzati beruházásban megvalósu-
ló építkezés sajtóbejárásán. Az Orczy-park több szabadidõs, kul-
turális, sportolási lehetõséget is kínál majd a józsefvárosiaknak.

100 ezer munkahelyet hozna az LMP ja-
vaslata, amely hatékonyabb, mint a
mostani rezsicsökkentés. A rezsi csök-
kentésében van némi ráció, egy friss
KSH felmérés szerint a lakosság jövedel-
mének 25%-át költi lakásfenntartásra és
háztartási energiára. Itthon az áram ára
magasabb, de a gázé némileg alacso-
nyabb, mint az EU-átlag. De nem az
árak kiugrók, hanem az egymást követõ

kormányok rossz gazdaságpolitikája miatt szegények az em-
berek.

Azonban a kormánypártok az ország jövõjével játszanak,
amikor 20-30%-ot akarnak csökkenteni, és erre teszik fel a 2014-
es választást! Az energiaipari beruházások leálltak, az eddig
elég jó állapotban levõ energiarendszer pár év alatt széteshet.

Éppen ezért az LMP fenntartható rezsicsökkentést akar!
Ma Magyarország energiafelhasználásának közel 2/3-át az

épületek fûtésére-hûtésére használjuk fel. Gyakorlatilag az ut-
cát fûtjük a falon, ajtón, ablakon át. Épületeink hõszigetelésével
(pl. a széndioxid kvóta eladásból fizetve) elég hamar lefelez-
hetnénk ezt a fogyasztást. Ez 50%-os rezsicsökkentés, méghoz-
zá örökre! Tehát egy 20 ezres távhõ számla csak 10 ezer Ft len-
ne, míg a mostani rezsicsökkentéssel mindössze 18 ezerre
csökken. További haszon, hogy 8-10 év alatt korszerûsíthet-
nénk az összes lakást, ezzel munkát is adhatunk 100.000 em-
bernek az építõiparban (ebbõl arányosan kb. 800 józsefvárosi-
nak!), valamint kevésbé függnénk a külföldi energiától.

Németország elõrelátóan már ezen az úton menetel, ellentét-
ben a szegény, de „szabadságharcos” keleti rokonnal, amely
épp az energiarendszerét készül tönkretenni.

Jakabfy Tamás, LMP önkormányzati képviselõ
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Legyél Te az induló 8-as Csatorna arca! 

Ha már elmúltál 18, és úgy érzed, elég talpraesett és kreatív vagy ahhoz,
hogy megálld a helyedet mûsorvezetõként és 

szerkesztõ-riporterként egy induló kerületi televízióban, küldd el 
fényképes önéletrajzodat az info@johir.jozsefvaros.hu e-mail címre!

Jelentkezés: 2013. július 31-igF
E
L
H
ÍV

Á
S JELENTKEZZ 

MÛSORVEZETÕ – SZERKESZTÕ-RIPORTERNEK!

Józsefváros tavaly több mint egymilliárd
forintot fordított a kerületi közterület-
felügyelet  mûködésére, az idén pedig

közel másfél milliárdot. Idõközben lecserél-
ték az elöregedett autóparkot és 39 fõvel
megnövelték a személyi állományt. Tervbe
vették a közterületi kamerarendszer bõvíté-
sét, és most átadták
rendeltetésének a
felügyelet új épület-
szárnyát is. 30 mil-
lió forint sok pénz,
de áldatlan állapo-
tokat kellett meg-
szüntetni – mondta
az átadó ünnepsé-
gen dr. Sára Botond
alpolgármester. A
felügyelet hatékony
munkájához na-
gyon nagy szükség
van az európai

munkakörülmények biztosí-
tására. 

Ugyanakkor az alpolgár-
mester megfogalmazta az ön-
kormányzat elvárásait is az
intézménnyel szemben. Ren-
geteg panasz érkezik a lakos-
ságtól a közterületek állapo-
tára vonatkozóan. Az utóbbi
idõben különösen az illegális
szemétlerakás szaporodott el
a kerületben. Az alpolgár-
mester jelezte: amíg a lakos-
ság elégedetlen a közrenddel
és a köztisztasággal, addig

hiábavalónak látszanak az önkormányzat
és a felügyelet erõfeszítései. 

Sára Botond azt kérte az állománytól,
hogy minden törvényes eszközzel lépjenek
fel a közterületek rendjének megsértõivel
szemben, és mindenki egyformán akarjon
rendet tenni a kerületben. Mert ha rend lesz,

akkor annak fenntartásához már egyre ke-
vesebb erõfeszítésre lesz szükség. Bár jo-
gászként azt is elismerte, hogy a jelenlegi
jogszabályi környezet nem segíti a felügye-
lõk kellõen hatékony és eredményes fellépé-
sét. Ezért keresik az európai jogi környezet-
be illeszthetõ megoldást. Addig is a többi
önkormányzati intézménnyel, különösen a
városüzemeltetési szolgálattal való hatéko-
nyabb együttmûködést kell megszervezni. 

Biál Csaba, a Józsefvárosi Közterület-fel-
ügyelet igazgatója megköszönte mindazt a
támogatást, amit az elmúlt másfél évben
kapott a felügyelet. Majd arról biztosította
az önkormányzatot, hogy a kerületõrség, a
parkolási rendészet és a közterület-felügye-
let minden dolgozója maximális tennivá-
gyással hajtja végre nehéz feladatát. „A hát-
térfeltételek már adottak, rajtunk múlik,
hogy sokkal eredményesebbek tudjunk
lenni” – tette hozzá.

Az épületátadáson jelen volt a Józsefváro-
si Polgárõrség elnöke, Kaiser József, a Mag-
dolna és Orczy negyed egyik önkormány-
zati képviselõje is. Mivel Budapest egyik
legproblémásabb területérõl van itt szó,
ezért a közterület-felügyelõknek még az ed-
digieknél is intenzívebb jelenlétét sürgette.
Egyúttal felajánlotta a polgárõrök segítsé-
gét, javaslatot téve közös járõrözésre és bi-
zonyos helyszínek együttes õrzésére. bé

Kibõvült a közterület-felügyelet épülete

Javuló munkakörülmények, növekvõ elvárások
A közterület-felügyelet megnövekedett létszáma miatt az Önkormányzat fel-
újította a szolgálat Német utcai bázisának használaton kívüli épületszárnyát.
30 millió forintos beruházással öltözõket, vizesblokkokat, konyhát, ebédlõt
és oktatótermet alakítottak ki. Józsefváros vezetése cserébe – a jogszabályok
biztosította lehetõségek maximális kihasználásával – határozott fellépést vár
a felügyelettõl azokkal szemben, akik képtelenek betartani a közösségi
együttélés szabályait.
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Az egykori bérlõk hely-
használati joga az ese-
tek többségében még a

rendszerváltozás elõtti idõkbõl
származott, a Fõvárosi Tanács
által kiadott engedélyekhez
kötve. A késõbbi használó-vál-
tozásoknál persze már kerüle-
tünk adta ki az engedélyeket,
melyek határozatlan idõre
szóltak, felmondási idõ kiköté-
se nélkül. Ezen korábbi 51 en-
gedélyesbõl 48-cal kezdõdtek
meg a tárgyalások, s csupán
három szerzõdést kellett fel-
mondani díjhátralék miatt.  A
Konzultációs testület által le-
folytatott mintegy 200 tárgya-
lási fordulót követõen eddig 31
bérleti elõszerzõdés köttetett
meg az új, 37 pavilonos piac
használatára. Az önkormány-
zat kifejezett célja a jól bevált és
a vevõk által megismert régi

kereskedõk és õster-
melõk megtartása. 

Ugyanakkor fel-
bukkantak különbö-
zõ helyi (nehezeb-
ben körülhatárolha-
tó) érdekek is, ami
abban nyilvánult
meg, hogy az árusí-
tási jogosítványok
kiszervezésére irá-
nyuló nyomásgyakorlással
kapcsolatos panaszok érkeztek
a piacosok egy részétõl. Ilyen
jelzésekrõl számolt be az egyik
szocialista képviselõ is, vala-
mint dr. Sára Botond alpolgár-
mester, aki hozzátette: „A régi
piac lebontásának egyik oka
pont az volt, hogy a kiskirály-
ságokat és az ezekkel járó jog-
szerûtlen ügyleteket megszün-
tessük. Ezért az elõszerzõdés
azokkal került megkötésre,

akik igazolni tudták, hogy több
éve a piacon mûködnek.”
Hogy ezen a téren ne alakul-
hassanak ki a lakásmaffiához
hasonló helyzetek, a képviselõ-
testület úgy határozott: még a
végleges szerzõdéskötések
elõtt az önkormányzat kidol-
goz egy olyan jogi biztosítékot,
amely nemcsak az aláírás pilla-
natáig, hanem hosszú távon is
garantálja a piacosok számára
a szerzõdésekbõl eredõ jogosít-

ványaikat, valamint azt, hogy
bizonyos „helyi”-nek mondott
érdekcsoportok ne tudjanak
önösen sáfárkodva a zavaros-
ban halászni.

A végleges szerzõdések
pontosan szabályozzák majd
(sok fontos részlet mellett) az
üzletek végsõ kialakításának
és engedélyeztetésének pon-
tos menetét, az önkormányzat
által biztosított mûszaki tar-
talmakat és a fizetendõ bérleti
díjat, az üzemeltetési feltétele-
ket és az ezekhez köthetõ
egyéb díjakat (hulladékszállí-
tás stb.). A Konzultációs testü-
let elõkészítõ tevékenységét
követõen, a szerzõdések vég-
leges tartalmának kialakításá-
ra és a leendõ bérlõkkel való
megtárgyalására, legfrissebb
fejleményként kerületünk ún.
Tárgyaló delegációt jelölt ki.
Ez a testület díjazás nélkül
végzi munkáját, leszámítva
azt az ügyvédet, aki a kb. 37
szerzõdést megszerkeszti és
ellenjegyzi. 

A piaci árusítóhelyek végsõ
kialakítása – az összefüggõ
szerkezetek miatt – részben az
önkormányzat, részben pedig
a leendõ használók feladata.
Az így véglegesített pavilonok-
ba fognak majd beköltözni a ré-
gi-új bérlõk, és a jogerõs hasz-
nálatba vételi engedély meg-
szerzését követõen nyitja meg
kapuit a piac. A jelenlegi, ideig-
lenesen mûködtetett árusítóhe-
lyet csak ezt követõen zárja be
az önkormányzat. B.É

Helyhasználati szerzõdések a Teleki téri piacra

Továbbra is: elõnyben a régi kiskereskedõk

Határozatot hozott a kormány a Ho-
lokauszt Gyermekáldozatainak Em-
lékhelye – Európai Oktatási Központ
létrehozásáról a Józsefvárosi pályaud-
var épületében.

Akormány társadalompolitikai szem-
pontból kiemelten fontos célnak tart-

ja, hogy Holokauszt Gyermekáldozatai-
nak Emlékhelye – Európai Oktatási Köz-
pont elsõ üteme megvalósuljon, és a ma-
gyarországi holokauszt 70. évfordulójá-
hoz kapcsolódó emlékévben az intéz-
mény 2014. április 15-ig megnyíljon a Jó-
zsefvárosi pályaudvar épületében. 

A kormány felkéri a Miniszterelnöksé-
get vezetõ államtitkárt, a nemzeti fejlesz-

tési minisztert és az egyes ki-
emelt jelentõségû budapesti
beruházásokért felelõs kor-
mánybiztost, hogy e cél ha-
táridõben történõ megvaló-
sításáért minden szükséges
intézkedést tegyen meg.

A határozat értelmében a
beruházást a Magyar Nem-
zeti Vagyonkezelõ Zrt. a
MÁV Magyar Államvasutak
Zrt.-vel mint a Józsefvárosi
pályaudvar tulajdonosával
kötendõ hosszú távú bérleti
szerzõdés keretében, bérlõi
beruházásként valósítja meg. A nemzet-
gazdasági miniszternek a beruházást elõ-

készítõ munkák fedezetére 50 millió fo-
rintot kell biztosítania.

Az épülõ új Teleki téri piacon összesen 37 pa-
vilont alakítanak ki szerkezetkész állapotban,
a megkötött elõszerzõdések alapján és a ható-
sági elõírásoknak megfelelõen. Bíztató hír a
kerületieknek és fõleg a közelben élõknek,
hogy a Józsefvárosi Városüzemeltetési Szolgá-
lat már megkezdte a felkészülését a piac érde-
mi mûködtetésére (eszközrendszerek beszerzé-
se, szabályzatok elõkészítése). A zökkenõmen-
tes és a lehetõ leggyorsabb beköltözés érdeké-
ben hamarosan sor kerül a bérlõkkel való vég-
leges megállapodások megkötésére is. 

Döntött a kormány

Létrehozzák a holokauszt gyermekáldozatainak emlékhelyét
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Hétköznapokon reggel 8-tól este 8-ig,
szombaton 8-tól déli 12-ig van nyit-
va az új 9-es postafiók, amelyet a

Corvin Plaza elsõ emeletén, a mozgólépcsõ
és az Euronics áruház között találunk. A 21.
századi elvárásoknak megfelelõ-
en olyan, mint egy bankfiók: nyi-
tott pultos, komfortos, nyáron
kellemesen klimatizált, ügyfélba-
rát környezetben fogadja az ide-
látogatókat. És ugyanúgy, mint a
József körúti posta, ez is rendel-
kezik nyitott polcos önkiszolgáló
bolttal. 

Az idõsek és a mozgásukban
korlátozottak számára nemcsak
a mozgólépcsõ, hanem lift is se-
gíti a feljutást. Az autósok pedig
igénybe vehetik a mélygarázst,
amelyben a parkolás elsõ órája
ingyenes (ezután minden meg-
kezdett óra 250 Ft). A mélyga-
rázst két útvonalon lehet megkö-
zelíteni, a Futó utca és a Vajda-
hunyad utca felõl, hogy azután
közvetlenül mozgólépcsõvel vagy lifttel jut-
hassunk fel a vásárlótérbe. 

Egy kis statisztika

Németh Emil üzemeltetési vezérigazgató-
helyettes elmondta, hogy Ferencvárosban

és Józsefvárosban összesen 16 postai szol-
gáltatóhely van, ezekben 349 munkatárs
dolgozik, és még további 126 kézbesítõ. De
a posta elkötelezett a további fejlesztések
tekintetében is, ugyanúgy, mint ahogyan

az utóbbi években jelentõs fejlõdésen ment
át a két szomszédos városrész is. Az igaz-
gató hozzátette: az új fiók megvalósításá-
hoz a Posta hathatós támogatást kapott a
két kerület polgármesterétõl: Kocsis Máté-
tól és Bácskai Jánostól. 

Józsefváros alpolgármestere, dr. Sára Bo-

tond üdvözölte a költözést és a korszerû
szolgáltatást. A Corvin negyed eddig telje-
sen nélkülözte a postahivatalt, holott több
mint 5 ezer ember él itt. 2003 óta zajlik a
városrehabilitáció, még ma is folyamatosan

épülnek házak és költöznek be új
lakók. A két legközelebbi posta a
Rákóczi térnél, illetve a Kálvária
térnél van, így a Corvin Plaza jó
választás, hiszen egyenlõ távol-
ságra van mindkettõtõl, ráadásul
itt naponta 30 ezer ember fordul
meg. Bár a mai világban egyre
többen fizetnek átutalással, de
nagyon sokan, fõleg az idõseb-
bek ragaszkodnak a régi sárga
csekkekhez, emiatt gyakran zsú-
foltak a postahivatalok. Ezért is
van szükség a bõvítésükre és a
megújulásra, olyan korszerû for-
mában, ahogyan az itt most meg-
valósult.

A bejáratnál Szûcs Balázzsal,
Ferencváros fõépítészével
együtt, hárman adták át rendel-

tetésének az új létesítményt a piros fehér
zöld szalag átvágásával. Majd – ahogy a
postaavatók végén szokás – aláírásukkal el-
látott képeslapokat adtak fel a két kerület
polgármesteri hivatalának, a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztériumnak, a Postamúzeum-
nak és a Bélyegmúzeumnak címezve. B.É

A Corvin Plaza elsõ emeletén

Új postafiók nyílt a kerületben
A Corvin negyedben lakók kényelmét szolgálja elsõsorban a Postának az
a döntése, hogy a Ferenc körút és a Tûzoltó utca sarkán lévõ postahivata-
lát a kerülethatár józsefvárosi oldalán lévõ bevásárlóközpontba helyezi
át. A korszerûen berendezett, új fiókot Németh Emil, a Magyar Posta üze-
meltetési vezérigazgató-helyettese, dr. Sára Botond, Józsefváros alpolgár-
mestere és Szûcs Balázs, Ferencváros fõépítésze közösen nyitotta meg.

Németh Emil, Szûcs Balázs és Sára Botond (balról jobbra) 
átvágja a trikolórt

Hangolj rá!

Tehetségkutató verseny 
a Kesztyûgyárban
A Kesztyûgyár Közösségi Ház állandó programjai közül a
fiatalok körében kétségkívül a „Hangolj rá!” címû tehet-
ségkutató verseny az egyik legnépszerûbb. A szervezõk
minden hónap elsõ péntekén lehetõséget adnak a tehetsé-
ges, vállalkozó kedvû gyerekeknek, hogy megcsillogtas-
sák tánc- és énektudásukat. 

Aprodukciókat a közönség mellett minden alkalommal egy
háromtagú zsûri is értékeli. A legutóbbi, július 5-én 14 és 18

óra között megrendezett versenyen közel 60 gyerek lépett szín-
padra. A táncosok hip-hop és latin tánc kategóriában mutatták
meg, mire képesek, az énekesek pedig acapella, rap és pop mûfa-

jú kortárs könnyûzenei produkciókkal kápráztatták el a közönsé-
get és a zsûrit. A legkiemelkedõbb elõadók az elismerés mellett
tárgyjutalomban is részesültek: baseball sapkákkal, illetve a Cor-
vin moziba szóló ajándékjegyekkel térhettek haza.
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A195 évvel ezelõtt, július elsején
született Semmelweis Ignác  em-
beri és kutatóorvosi nagyságát

hozta fel példaképpen ünnepi beszédében
a humánszolgáltatási ügyekért felelõs al-
polgármester asszony.  „Ma, amikor min-
den példaképet, eszmét meg szoktak kér-
dõjelezni, gondoljunk arra az emberre, aki
az élete munkásságát tette fel arra, hogy
egy sorszerszerûnek látszó baj okát meg-
találja. Mélyen humánus személyiség volt,
aki a felelõsségtudatot személyes hajtóerõ-
vé alakítva az orvoslás olyan mérföldkö-
vét alkotta meg, mint Alexander Fleming a
penicillin, vagy Wilhelm Conrad Röntgen
a róla elnevezett diagnosztikai eljárás
megalkotásával. Nem véletlen, hogy Ame-
rikában is az elsõ tíz legkiválóbb orvosku-
tató között emlegetik” – emlékeztetett
Sántha Péterné. Végül reményét fejezte ki,
hogy ma is vannak-lesznek olyan fiatal or-
vosok, akik Semmelweis példáját saját er-
kölcsi mércéjükként vallják. 

Kocsis Máté polgármester jókívánságait
fejezte ki mindazoknak, akik munkájuk
méltó elismeréséül kitüntetésben része-
sültek az idei Semmelweis-napon. Egyút-
tal a kerület parlamenti képviselõjeként
elmondta: június folyamán az országgyû-
lés úgy döntött, hogy folytatja az egész-
ségügyi dolgozók tavaly elkezdett bér-
emelését, amelyre az idén 30 milliárd fo-
rintos keretösszeg áll rendelkezésre. Bár
ezzel még mindig nem érjük el sajnos az
európai uniós  átlagot, de legalább ten-
denciájában közelítünk hozzá. A polgár-

mester bízik benne, hogy a jö-
võ évi költségvetés elfogadá-
sakor megvalósulhat az ere-
deti célkitûzés, és a magyar
egészségügyben dolgozók bé-
re eléri azt a szintet, amely jel-
képesen kifejezi áldozatos
munkájukat.

Elismerések
Az idei kitüntetéseket Sántha
Péterné, Kocsis Máté, dr. Ko-
roknai András, a Józsefvárosi
Egészségügyi Szolgálat fõ-
igazgatója, valamint Szabóné
Juhász Julianna, a budapesti

járóbeteg-szakellátás alelnöke adta át.

„Józsefváros 
Egészségügyéért” 
szakmai kitüntetés:
Dr. Bártfay Réka, pszichiáter szakorvos az
egyetem befejezése után 1995-tõl a SE
Egyetem Pszichiátriai Klinikáján kezdett
dolgozni, 18 éve közalkalma-
zott, ezt mind a Józsefvárosban
töltötte. 2004 óta a Józsefvárosi
Egészségügyi Szolgálat Pszi-
chiátriáján szakorvos, a Szolgá-
lat Közalkalmazotti Tanácsá-
nak elnöke. 

Pásztiné Pongrácz Adél, te-
rületi védõnõ 22 éves szolgá-
lati idejébõl 17 évet a Józsefvá-
rosi Egészségügyi Szolgálat-
nál töltött el. Lelkiismeretes,
megbízható munkaerõ. Maxi-
mális szakmai felkészültség és
elhivatottság jellemzi munká-
ját. 

Võfény Attiláné, pszichiátriai szak-
gondozónõ 28 éve közalkalmazott, 17 éve
dolgozik a Józsefvárosi Egészségügyi
Szolgálatnál. Szakmai munkája kifogásta-
lan, szaktudása széleskörû, melyet önkép-
zéssel és szakmai továbbképzésekkel ál-
landóan fejleszt. 

Dr. Ambrus Csabáné Dr. Kenyeres Ju-
dit közel 40 éve dolgozik a VIII. kerület-
ben felnõtt háziorvosként, ellátási területe
a 4. számú körzet. Lelkiismeretes, empati-
kus személyiség, melyhez kiváló szakmai

tudás párosul. Kollégáival, betegeivel
szemben megértõ, emberséges. Hivatásá-
nak élõ háziorvos.

„Polgármesteri Dicséret”
kitüntetés:
Dr. Megyesi Mária, tüdõgyógyász szak-
orvos 1994 óta közalkalmazott, 2006. má-
jus óta dolgozik a kerületi szakorvosi ren-
delõintézetben. Munkáját magas fokú
szakmai színvonal, tenni akarás jellemzi. 

Bodrogi Györgyné, kardiológiai cso-
portvezetõ asszisztens 39 éve közalkal-
mazott, 26 éve a Józsefvárosi Egészség-
ügyi Szolgálat dolgozója. Több évtizede
változatlan odaadással, megbízhatóan,
emberséggel végzi munkáját.  

Törzsgárda-oklevelek:
20 éves: Gyõri Istvánné, fül-orr-gégészeti
asszisztens; Sturovics-Sasvári Nóra, reu-
matológiai asszisztens; Hámori Péter,
pszichológus; Székely Kálmánné, pszichi-
átriai gondozónõ; Gujdiné Török Ilona, tit-
kárságvezetõ; Farkas Ferencné, portás;
Júrás Mária és  Kozák Lászlóné takarítók.

30 éves: Dr. Varga Ferenc, nõgyógyásza-
ti szakorvos

40 éves: Fajkáné Bakos Zsuzsanna, rönt-
genasszisztens

Fõigazgatói Dicséret: Dr. Tallós Gábor,
sebész szakorvos; Dr. Pálos Tibor, a rönt-
genosztály fõorvosa; Kiss Szabó Lajosné,

szemészeti asszisztens; Hornyák Antónia,
sebészeti asszisztens; Orosz Klára, körzeti
szakápoló; Bubánné Ledõ Tünde, bõr-
gyógyászati asszisztens; Vargáné Zsiga
Orsolya, fizikoterápiás asszisztens; Guj-
diné Török Ilona, titkárságvezetõ; Ács Fe-
renc, portás; Schuck Antal, telefonköz-
pont-kezelõ.  

Magyar Egészségügyi Szakdolgozói
Kamara Elismerõ Oklevél: Brellos Györ-
gyi, fizikoterápiás asszisztens.

Semmelweis-nap a kerületben

Bíztató hírekkel és kitüntetésekkel
A  magyar egészségügy napján minden évben az anyák megmentõjére, Sem-
melweis Ignácra  emlékezünk, és kitüntetjük az egészségügyi területen kivá-
ló munkát végzõket.  Az idei ünnepségen bíztató híreket is kaptak a józsefvá-
rosi egészségügyisek. Sántha Péterné alpolgármester bejelentette: a kerület jó
eséllyel pályázik egymilliárd forint vissza nem térítendõ támogatásra az Au-
róra utcai szakrendelõ felújításához. Kocsis Máté polgármester, a kerület or-
szággyûlési képviselõje pedig az egészségügyi dolgozók béremelését emelte
ki a Semmelweis-napi kitüntetések ünnepélyes átadásán.



KÖZTÉR

14

Az allergia megnyilvánu-
lási és intenzitási formá-

jában különféle eltéréseket
mutat. A rendkívül érzékeny
egyéneknél szinte a teljes év
tartogat kellemetlen idõsza-
kokat. Az allergizáló gyom-
növények virágporai február
hónaptól kezdõdõen egé-
szen október végéig változó
intenzitással betegítenek.

Jelenleg a legtöbb embert
megbetegítõ gyomnövények
virágzása, illetve pollenszórásá-
nak idõszaka következik, ami
júliustól egészen október végéig
tart: az ernyõsök, a pázsitfûfé-
lék, az útifû, a fészkesek, a feke-
teüröm, és az egyik leghosszabb
ideig virágzó allergizáló gyom-
növény, a parlagfû pollenjei au-
gusztus elejétõl egészen október
végéig okoznak panaszokat.

Tünetek lehetnek:
– légúti: orrfolyás, orrdugu-

lás, rohamokban jelentkezõ
tüsszögés 20-30 szoros ismétlõ-
dése, rekedtség, köhögés, szem-,
fül- és garat-nyálkahártya visz-
ketés, amit sokszor hörghurut
kísér.

– idegrendszeri: migrén, fá-
radékonyság, alvászavar, in-

gerlékenység, depressziós han-
gulatzavarok, 

– vérképzõszervi elváltozá-
sok: bõr- és nyálkahártya be-
vérzések, vashiányos vérsze-
génység,

– nagyon súlyos esetben az
egész szervezetet érintõ allergi-
ás reakció: az anafilaxiás sokk,
mely beavatkozás nélkül halál-
hoz vezethet.

A tünetek akár részleges
megjelenése esetén is sok beteg-
nél átmeneti munkaképtelen-
ség léphet föl, ami önmagában
is indokolja a szakorvos felkere-
sését. A tüneti kezelés mellé sok
esetben gyógyszerek használa-
tára is szükség van. A gyógy-
szereket csak szakorvos írhatja
fel, amit elõzõleg pollenallergia-
vizsgálat elõz meg.

Amennyiben hetekig tartó
orrfolyás, szemviszketés, köny-
nyezés, nehézlégzés, és bármi-
lyen, az egészséget negatív
irányban befolyásoló tünet meg-
jelenését észleli – különösen, ha
az évszakhoz kötötten ismétlõ-
dik –, kérjük, jelentkezzen az in-
gyenes „allergiaszûrésre”, amit
szolgálatunk október végétõl
kezdõdõen tervez megtartani.

Az „allergia-szûrõszombat”
várható idõpontja: október 26.
és november 30., szombat dél-
elõtt. A pontos dátum, amelyre
már  jelentkezni is lehet, a Jó-
zsefváros újság szeptember 17-
ei számában lesz olvasható.

Ha kiderül… 
Allergiások figyelmébe: Mi-

vel az allergia szezonális beteg-
ség, így sok esetben már a tüne-
tek megjelenése elõtt ajánlott ke-
zelni. A megfelelõ gyógyszere-
ket idõben beszerezve elviselhe-
tõbbé teheti mindennapjait. Az
elhanyagolt, kezeletlen allergia
más kapcsolódó betegségek
esetleges kialakulásához is ve-
zethet. Az allergia szakrendelés
igénybevételéhez beutaló és elõ-
zetes idõpont-egyeztetés szük-
séges.

Van kérdése? Tegye fel! 
Július 27-én szombaton dél-

elõtt ALLERGOLÓGIAI TA-
NÁCSADÁST tartunk. Éljen a le-
hetõséggel, jelentkezzen Ön is!
Kérjen idõpontot a 323-0063, 459-
3860, 459-3865 telefonszámokon,
vagy a központon keresztül
333-6730/160-as melléken.

Vigyázzon egészségére! 
Merxné Németh Katalin

egészségügyi szaktanácsadó

Pollenallergia? Tudjon meg többet!
A pollenallergia korunk népbetegségének számít. Egyre
több esetben derül ki, hogy családi halmozottsággal kell, le-
het számolni. Ha az egyik szülõ allergiás, akkor 40-50, ha
mindkét szülõ az, úgy 70-80 százalékban valószínû, hogy a
gyermek is allergiás lesz. Ez természetesen nem azt jelenti,
hogy teljesen egészséges szülõknek nem lehet allergiás
gyermekük.

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot. hogy az élelmiszerláncról és
hatósági felügyeletrõl szóló 2008. évi XLVI. törvény 17. § (1) be-
kezdés c) pontja, valamint (4) bekezdése alapján minden ingatlan-
tulajdonos és földhasználó köteles az allergén gyomok ellen vé-
dekezni, illetve a parlagfû virágzását megakadályozni, és ezt az
állapotot a vegetációs idõszak végéig folyamatosan fenntartani. 

Amennyiben június 30-ig a parlagfû elleni védekezési kötele-
zettségének a földhasználó nem tesz eleget, akkor elõzetes felszó-
lítás nélkül közérdekû védekezést kell elrendelni, növényvédelmi
bírság egyidejû kiszabása mellett. A növényvédelmi bírság össze-
ge 15.000,- Ft és 15.000.000,- Ft között állapítható meg, és ismétel-
ten kiszabható.

FELHÍVÁS parlagfû és allergén gyomok elleni védekezésre

�

Sajnos a pollenallergiások száma Magyaror-
szágon is egyre nagyobb arányt ölt, szinte
minden harmadik ember szenved a virágpo-
rok miatt. A Józsefvárosi Önkormányzat a la-
kosok egészsége érdekében kiemelten fon-
tosnak tartja, hogy a kerületben ne legyenek
olyan telkek, amelyeken allergén polleneket
termelõ gyomnövények virágoznak, ezért
nyomatékosan felszólítja az ingatlanhaszná-
lókat és földtulajdonosokat arra, hogy telkei-
ken végezzék el a gyomtalanítást, illetve
pénzbírsággal sújtja, ha valaki nem tesz ele-
get kötelességének, és ezzel a környezetében
élõk egészségét is veszélyezteti. 

Jó gazdaként az önkormányzat maga is gon-
doskodik a tulajdonában lévõ telkek, illetve a

kerület közterületeinek megfelelõ gondozásá-
ról. Közel ötven darab, 45 518 m2 összterületû
telek van a Józsefvárosi Önkormányzat tulaj-
donában. Az üres ingatlanok karbantartásáról
és gyomtalanításáról a Kisfalu Kft. gondosko-
dik. Rendszeresen ellenõrizteti a fák állapotát,
visszavágatja a veszélyes ágakat, nyáron pedig
lekaszáltatja és elszállíttatja a gyomnövénye-
ket. A közterületek gyomtalanításáról a József-
városi Városüzemeltetési Szolgálat (JVSZ)
szakemberei gondoskodnak. A parkokban –
közel 64.000 m2-en – az idõjárás függvényében
2-3 hetente végeznek kaszálást, és a cserjealja-
kat is gyommentesen tartják. A Vajda Péter ut-
cai osztósáv mintegy 3.500 m2-es területét is õk
gyomtalanítják, valamint a kerület fasorai alatt
található zöldsávokban is õk végzik a rendsze-
res kaszálást, így elõzve meg, hogy allergiát
okozó pollenek kerüljenek a levegõbe.

Védekezés a pollenek ellen
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Amennyiben az emberi egészséget bármely módon ve-
szélyeztetõ egyéb allergén gyomok (üröm, libatop, útifû, lórom,
pázsitfûfélék stb.) kaszálását nem végzik el a belterületi ingatla-
nokon, és a védekezésre kötelezõ határozatban leírtaknak nem
tesznek eleget, a közérdekû védekezés elrendelése mellett eljá-
rási bírság kiszabására kerül sor, mely természetes személy ese-
tén 5.000,- Ft és 500.000,- Ft között állapítható meg, és ismételten
kiszabható.

Belterületen a védekezési kötelezettség betartásának ellenõrzé-
sét, a közérdekû védekezés elrendelését, az eljárási bírság kisza-
bását a települések (fõvárosban a kerületek) jegyzõi végzik. A nö-
vényvédelmi bírság kiszabására a Pest Megyei Kormányhivatal
Növény- és Talajvédelmi Igazgatósága jogosult.

Kérem a Tisztelt Ingatlantulajdonosokat, hogy a pollenszeny-
nyezõdés megakadályozása érdekében környezetükben a gyomir-
tást, kaszálást folyamatosan végezzék el! Rimán Edina, jegyzõ

�

Az egész nyáron át tartó palotanegyedi programsorozat egyik állandó
eleme az Ethnosound hangszersimogató. Ilyenkor a Krúdy utcai
hangszerbolt eladói (maguk is zenészek), kitelepülnek az utcára, ze-

nélgetnek, bemutatják különleges, egzotikus hangszereiket, amelyeket ki is
lehet próbálni. Fõleg a gyerekekre számítanak, akik megütögethetik a dobo-
kat, a csörgõket, megismerkedhetnek a nálunk ritkán látott afrikai, ázsiai,
dél-amerikai és más hangszerekkel. 

Egyébként az afrikai zene megszólalt a fesztivál másik gyerekprogramján
is: a Picaro Társulat által a Muzikumban bemutatott „Maszmók Afrikában”

címû elõadáson. A
kis krokodilról szóló
darab varázslatos
világát az autenti-
kus hangszereken
élõben játszott zene teremtette meg. Július 6-án ez már a második teltházas
rendezvény volt azon a helyen. 

Több gyerek nem is fért volna be a Múzeum utcai klub udvarába, ami nem
csoda, hiszen a maszmók elõtt meg Mátyás Zoltán bábszínész-rendezõ, bo-
hócdoktor és óvóbácsi foglalko-
zott a kicsikkel. A népszerû
könyvsorozat, a Pettson és Fin-
dusz kapcsán készített nekik egy
kis mûsort, interaktív kérdés-fe-
lelet játékkal. Sven Norquist vi-

lághírûvé vált történetei már a Budapesti Bábszínházban is megelevenedtek, és a 4-6 éve-
sek körében szabályos rajongótábora van a sorozatnak. A Muzikumban a gyerekek be-
vonásával a történetben kevésbé járatos kortársaik is megismerkedhettek a két fõhõssel:
Pettsonnal, a bogaras, de melegszívû öregemberrel, és cserfes macskájával, Findusszal.

Mivel a Zenenyár elsõsorban utcai fesztivál, július elsõ vasárnapjának késõ délutánján
énekszótól volt hangos a Krúdy Gyula utca. De a zengõ férfihangok ezúttal mindenkinek él-
ményt és örömet okoztak. A kerület kulturális életének immár rendszeresen visszatérõ, és

mindig nagy sikert arató elõadói,
a Kodály Zoltán Férfikar lépett
fel. A kórus különlegessége, hogy
több igen jó hangú szólóénekes
van tagjai között. Elõbb a Lõrinc
pap téren sorakoztak fel, ahol egy-
házi dalokat énekeltek Pálinkás
Péter vezényletével, majd boros-
gazda-kötényt kötve maguk elé,
egy bordalcsokrot adtak elõ a Zichy-szobor elõtt. Aztán átsétáltak a Mikszáth
térre, és immár Papp Gyula mûvésztanár zongorakíséretével végigénekelték a
bordaltörténetet a 12. századtól a huszadikig. Naná, hogy nagyszerû hangula-
tot teremtettek vele – még a sörkertekben is.

Érdekes színfoltja volt a zenenyárnak a Bélamûhely nevû zenekar Karmes-
terjáték gyerekembereknek címû koncertje. Az eseményen a zenészeknek és a

gyerekeknek köszönhetõen új életre keltek, és csodálatos hangokat ontottak magukból a mindennapi életbõl vett használati tárgyak
– bicikli és számítógép-alkatrészek, kimustrált szerszámok, háztartási gépek, teknõk, serpenyõk és papírdobozok. A kicsik nemcsak
alkalmi zenészként ismerkedhettek meg a hangok keletkezésével, a csend és a hang viszonyával, de a karmesterjáték keretében tár-
saik és a zenekar játékát is vezényelhették.

Fesztivál a Palotanegyedben

Zenenyári pillanatok 2. – kicsiknek és nagyoknak
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Szerencsére Józsefváros
azon ritka kerületek közé
tartozik, akiknek sikerült

megõriznie és megóvnia ön-
kormányzati üdülõjét. Így ki-
csik és nagyok egyaránt felejt-
hetetlen napokat töltenek el az
önkormányzat balatoni üdülõ-
jében. Az óvodás és iskolás
csoportokat a pedagógusok ál-
tal szervezett kirándulások, já-
tékok, vetélkedõk, a számhá-

ború és a szalonnasütés mel-
lett más, színesebbnél színe-
sebb programokkal is várja a
tábor. Játszhatnak a nemrég
átadott sportpályán, vagy az
üdülõ strandjának balatonpar-
ti játszóterén. És kipróbálhat-
ják az erdei bobpályát is. A jó-
zsefvárosi rendõrkapitányság
több alkalommal (július 3-5, 8-
10 és 17-19 között) is önvédel-
mi és kutyás bemutatókkal,
vetélkedõkkel és ügyességi

versenyekkel kedveskedik a
vakációzó gyermekeknek, sõt
egy alkalommal még katonák
is ellátogattak az üdülõbe,
hogy bemutatóval és egy re-
pülõgép szimulátorral tegyék
színesebbé az ott nyaralók
napját. Az iskolás és óvodás
csoportok, illetve a gyermek-
otthonok lakói számára szer-
vezett nyári táborok mellett
ebben az évben egy bûvésztá-

bor, egy angol nyelvi, egy aer-
obik és egy zenei tábor számá-
ra is otthonként szolgál az
üdülõ. Nemcsak a kisgyerme-
kek, hanem a fiatalok is szíve-
sen látogatnak a káptalanfüre-
di táborba: a Fazekas Mihály
Gimnázium diákjai is ott tart-
ják a gólyatáborukat, illetve az
ELTE XII. kerületi gyakorlóis-
kolájának tanulói és a Mûszaki
Egyetem hallgatói is a tábor-
ban pihentek.

Kaland és pihenés

Az önkormányzat dolgozói is
szívesen üdülnek Káptalanfü-
reden. De a csendes, pihentetõ
környezet és a saját partsza-
kasz nemcsak a józsefvárosia-
kat vonzza. Budapest más ke-
rületeibõl és vidékrõl is érkez-
nek családok, baráti közössé-
gek, hogy kipihenjék a min-
dennapi rohanást, horgássza-
nak, bográcsozzanak, szóra-
kozzanak, és új energiával fel-
töltõdve térjenek vissza a mó-
kuskerékbe. Az idõsebb kor-
osztály körében idén is népsze-
rû nyaralási célpont az üdülõ.
Az Õszirózsa Gondozószolgá-
lat szervezésében a júniusi elõ-
szezonban 83-an látogattak el
Káptalanfüredre, az augusztus
végi utószezonban pedig még
93-an tölthetnek el ott pihente-
tõ és élményteli napokat a fák
zúgását, az erdõ hangjait és a
Balaton hullámzásának mora-
ját hallgatva. Kertészné Bródy
Sarolta, a Józsefvárosi Gyerme-
kek Üdültetéséért Közhasznú
Nonprofit Kft. helyettes ügy-
vezetõje lapunknak elmondta,
hogy az üdülõhöz tartozó
strandszakasz idén szebb, mint
a korábbi években volt, mert

megújult a lépcsõ, és a vízszint
idén végre elérte a megfelelõ
magasságot. Ennek köszönhe-
tõen a csúszda is a helyére ke-
rülhetett, a gyerekek legna-
gyobb örömére. A strandolók
biztonságáról az eddigi évek-
hez hasonlóan most is vízi
mentõ gondoskodik, a gyere-
kek egészségét pedig a peda-
gógusok mellett a Józsefvárosi
Egészségügyi Szolgálat védõ-
nõi õrzik. Így minden adott
egy pihentetõ, élményekben
gazdag és biztonságos nyara-
láshoz. T.O

Nyár, napfény és Balaton

Teljes gõzzel üzemel a káptalanfüredi tábor
Végre megérkezett az igazi nyár. Hívogat bennünket a
vízpart, a természet, a csend, a pihenés és a szórakozás.
A Balaton mindezt egyszerre kínálja nekünk, így nem
meglepõ, hogy az önkormányzat káptalanfüredi tábora
vadregényes erdei tájban megbújó faházaival, a min-
den korosztály igényeit kielégítõ saját strandjával és
kedvezményes áraival óriási népszerûségnek örvend a
józsefvárosi lakosok körében.

A Józsefvárosi Polgárõrségbe

várják olyan önkéntesek jelentkezését, akik szeretnék, hogy kerületünk tisztább és biztonságosabb legyen, és akik
szeretnének tenni lakókörnyezetükért. A büntetlen elõélet feltétel! 

Jelentkezni lehet Szabó Eszternél: Tel.: 459-2183, 459-2543 és Kaiser Józsefnél a kaiserj@jozsefvaros.hu e-mail címen.

A horgászok számára igazi kin-
cseket rejteget az üdülõ strandja
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Takarítás

– A takarítás nem a közös képviselõ, ha-
nem a tulajdonosi közösség kötelessége,
ám megbízhatnak egy céget vagy vállalko-
zót e tevékenység elvégzésével. Az ennek
elmulasztása miatt bekövetkezõ károkért
a felelõsség a közösséget terheli. 

– Gondoskodjunk a házunk elõtti jár-
da, továbbá a járda és a kocsiút közötti
kiépített vagy kiépítetlen terület gondo-
zásáról, tisztántartásáról, szemét- és
gyommentesítésérõl, a hó eltakarításáról
és a síkosság-mentesítésrõl. Ezt úgy te-
gyük, hogy kárt ne okozzunk munkánk-
kal. 

– Ha árok vagy csatornalefolyó húzódik
a ház elõtt, azt is tisztítsuk meg, hogy az
esõvíznek legyen hova elfolyni.            

– Amennyiben a házunkban szórakozó-, 
vendéglátó- vagy más elárusítóhely mû-
ködik, az ezzel járó takarítást a használó-
nak kell elvégezni, ha csak nem állapodtak
meg másként. 

– Figyeljünk arra, hogy csak környezet-
kímélõ anyaggal takarítsunk, síkosság-
mentesítsünk.

– A takarítási rend elhatározása és betar-
tatása a közgyûlés feladata.

A tulajdonos további kötelességei:

– Az épületek homlokzatának a földszint
feletti födém magasságáig terjedõ részé-
nek, továbbá az ingatlanok kerítéseinek
tisztása; az illegális falragaszok, a közíz-
lést sértõ vagy a városképet rontó festések
eltávolítása, amennyiben az azokat elhe-
lyezõ vagy akinek az érdekében a kihelye-
zés történt, nem ismert;

– a beépítetlen telekingatlan tisztán tar-
tása és gyommentesítése;

– a telekingatlanról a gyalogjárda és az
úttest fölé nyúló ágak és bokrok megfelelõ
nyesése.

Ami tilos az utcán:
Tilos Józsefváros közterületein szemetelni
– különösen cigarettacsikket, élelmiszerek
csomagolóanyagát, annak emberi fo-
gyasztásra nem alkalmas héját eldobni –,
vagy a közterületet más módon be-
szennyezni, oda engedély nélkül szemetet
(építési és egyéb törmeléket, kerti nyese-
déket, kidobásra szánt bútort stb.) lerakni.

A közterületen lévõ berendezési és fel-
szerelési tárgyat, fát vagy egyéb növényt
beszennyezni, rongálni.

A részletes szabályokat „A közterüle-
tek, ingatlanok rendjérõl és köztisztasá-
gáról” szóló 62/2007. (XI.13.) Budapest
VIII. kerület Józsefváros Önkormányza-
ta Képviselõ-testületének rendelete, va-
lamint a  48/1994. (VIII. 1.) Fõvárosi Köz-
gyûlési rendelet tartalmazza.

A köztisztaság közös ügyünk

Tennivalók a ház körül

Tájékoztatjuk a társasházakban élõket,
hogy a józsefvárosi lakosokat érintõ,
fontos és hasznos információkat tartal-
mazó táblákat készített az önkormány-
zat. Ahhoz, hogy a hirdetõtáblák vala-
mennyi józsefvárosi társasházban kifüg-
gesztésre kerüljenek, a közös képviselõk
együttmûködése szükséges. A táblák át-
vehetõk a Józsefvárosi Városüzemelte-
tési Szolgálatnál, Leonardo utca 2–4.

A lakás- vagy háztulajdonosok érde-
ke és kötelessége is, hogy lakókör-
nyezetük tiszta és biztonságos le-
gyen. És ebbe az utca is beletartozik.

Aszép idõ megérkeztével a
Palotanegyed vendéglátói

teraszokat alakítanak ki, és kite-
lepülnek a közterületekre. A
megnövekedett forgalom miatt
a környéken lakók számára év-
rõl-évre egyre zavaróbbá vált a
zaj- és környezetszennyezés. A
negatív hatások csökkentésére
nyújt megoldást Egry Attila al-
polgármester és Szilágyi Deme-
ter önkormányzati képviselõ
közös kezdeményezése, mely-
nek köszönhetõen május elseje
óta a kerületi lakosok nyugodt
pihenése érdekében a negyed
kiemelt turisztikai területein (a
Mikszáth téren és a Krúdy utcá-
ban) lévõ vendéglátóhelyek

környékén a Józsefvárosi Köz-
terület-felügyelet emberei este
tíz és reggel hat óra között jár-
õrszolgálatot látnak el. A köz-

tisztaság megõrzése céljából pe-
dig a Józsefvárosi Városüze-
meltetési Szolgálat (JVSZ) há-
rom munkatársa minden csü-
törtök, péntek, szombat, vasár-
nap és hétfõ hajnalban soron kí-
vüli takarítást végez. Ennek
eredményeként egy-egy hétvé-
gén – szombat, vasárnap és hét-
fõ hajnalban – átlagosan 2–3
köbméter szemetet szállítanak
el a területrõl. 

A CaPe civil egyesület fóru-
mán Egry Attila reményét fejez-
te ki, hogy már érzékelhetõek a
szórakozóhelyek környékének
kulturáltsága érdekében hozott
intézkedések. „Ez egy modellkí-
sérlet, amely novemberig tart. A
költsége 3–4 millió forint. Ha jól
mûködik, ki fogjuk terjeszteni
Józsefváros egészére a járõrpá-
rokat és a takarító brigádokat” –
mondta az alpolgármester. 

Fokozott takarítás a nyári idõszakban a vendéglátóhelyek környékén
A Palotanegyedben a jó idõ beköszöntével jelentõsen
megnövekszik a vendéglátóhelyek forgalma. Arról, hogy a
terület tisztasága és biztonsága, illetve a lakók viszonyla-
gos nyugalma ennek ellenére is megmaradjon, a Józsefvá-
rosi Városüzemeltetési Szolgálat és a Józsefvárosi Közte-
rület-felügyelet munkatársai fokozott ellenõrzéssel és ta-
karítással gondoskodnak.

Takarítás elõtt Takarítás után
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A ,,Józsefváros–ZeneVáros–ZeneNyár”
legérdekesebb nyári eseménye a Budapest
Józsefvárosi Önkormányzat által kezde-
ményezett és támogatott Józsefvárosi Ro-
ma Zenészek fellépései, melyek elsô alka-
lommal kerülnek megrendezésre 7 hely-
színen a kerület terein és vendéglátóhelye-
in, szervezett formában. Cél, hogy a ci-
gányzene mint szellemi és kulturális érték
ismét méltó helyére kerüljön. Kathy-Hor-
váth Lajos Érdemes mûvész hegedûmû-
vész összeállításában meghallgathatják hí-

res zenészeinket Józsefvárosban a
következô helyszíneken és tereken:

� Múzeumkert
� Muzikum – Kossuth Klub
� Építész udvar – Ötpacsirta u. 2. 
� Kiscsibész tér – Stex Étterem
� Mikszáth Kálmán tér 
� Szabó Ervin tér – Fecske Presszó 
� Napház – Népszínház utca 31.

Magas színvonalú zenei élményben
lesz részük mindazoknak,
akik eljönnek és meghall-
gatják mûsoraikat.

Józsefvárosi zenekar
Józsefvárosi Zenekar néven több
mint 10 éve mûködô zenei hagyo-
mányokat ápoló együttes, mely
mûködését a Budapest Józsefvá-
rosi Önkormányzat támogatja.
Az elmúlt években több alkalom-
mal is sikeres koncertet adtak jó-
zsefvárosi kulturális eseménye-
ken (Magdolna Napok, Józsefvá-
rosi Napok)

Nyári fellépéseik:
JÚLIUS 26. PÉNTEK
18:00 Józsefvárosi Zenekar fellépése
– Mikszáth tér
AUGUSZTUS 3. SZOMBAT
18:00 Józsefvárosi Zenekar nagykoncert-
je – Kathy-Horváth Lajos Érdemes
Mûvész, hegedûmûvész vezetésével
– Szecsô Kovács Zoltán és Táncegyüt-
tesének közremûködésével
– Magyar Nemzeti Múzeum 
– Muzikum Színpad
AUGUSZTUS 17. SZOMBAT
18:00 Józsefvárosi Zenekar fellépése 
– Mikszáth tér

Józsefvárosi roma zenészek fellépései

Kedves józsefvárosi fiatalok!
A nyári szünetben, ameddig a szülõknek elfoglaltságuk van, és
unatkoztok, akinek kedve van részt venni ingyenes programja-
inkon, 2013. július 22-tõl augusztus 17-ig, napközben 10 órától
– 15 óráig, önkéntesek irányításával, vezetésével: különféle kéz-
ügyesség programok (pl. gyöngyfûzés, varrás, mozaik, szobrá-

szat, mandalakészítés, papírhajtogatás); karate; fõzés; tánc;
edzés, mozgás; tájékoztatás, ahol élünk, amiben élünk, miért
kell odafigyelnünk, vigyáznunk a környezetünkre és egymásra. 

6–14 éves korig várunk benneteket az Európai SORS-TÁR-
SAK Közhasznú Egyesülete 1086. Budapest, Dobozi u. 7-9. fsz.
3. alatti irodájában. Jelentkezni lehet a 210-7525 és 06-70-233-
0894 telefonszámon.

Búcsú egy józsefvárosi lokálpatriótától 

Életének 73. évében, türelemmel viselt, egész életen
át tartó betegség után, 2013. június 23-án  elhunyt

Bíró Mátyás, aki tizenkét éven át volt egyéni, válasz-
tott képviselõje és bizottsági elnöke Józsefváros 10. sz.
választókerületének. Sosem sajnálta az idõt és energiát,
hogy tanácsot adjon, eljárjon választóinak érdekében.
Személyes kapcsolat fûzte a polgárokhoz, felelõsséget
érzett mindazokért, akik hozzá fordultak. Ezért sokan
tisztelték és szerették. Nem véletlen, hogy emberségét
háromszor is újraválasztásával hálálták meg a józsef-

városiak. Késõbb külsõ bizottsági tagként támogatta a Fidesz frakció munkáját. 
Aktivitását nem csorbította gyermekkora óta tartó súlyos cukorbetegsége sem,

amelyet a családja kitelepítésének örök „emlékeként” viselt. Önálló életének elsõ
14 évét Lengyelországban töltötte. Hazatérvén a magyar–lengyel kapcsolatokat
kutatta, s a Lengyel Kulturális Egyesület titkáraként, illetve tolmácsként dolgo-
zott. Amerre járt, mindig hála követte. A rendszerváltás után döntött úgy, hogy
Józsefváros polgáraiért szeretne dolgozni. Részt vett az alakuló Józsefváros Köz-
biztonságáért Kht. létrehozásában, és azt néhány éven keresztül vezette is. Sza-
bad idejében Józsefváros történetét kutatta, cikkeket írt a kerületi újságba, és a ke-
rület életével kapcsolatos kiállításokat is rendezett, hogy megmutassa a nagyvi-
lágnak mindazokat a kincseket, melyeket Józsefváros rejt. Olyan ember volt, aki
azért élt, hogy segítse, támogassa az embereket.

Folytatjuk az angolul
tanulni vágyó nyol-
cadik kerületieknek

szánt sorozatunkat. Olvasóink kérésére a
könnyebb tanulhatóság kedvéért mostan-
tól zárójelbe téve, egyszerûsített kiejtés
szerint, magyar írásmóddal is leírjuk a
nyolc, gyakran használt angol kifejezést.
Is it enough? (iz it ináf) – Ennyi elég?
Let me see! (let mi szí) – Hadd lássam!
I lost my notebook. (áj loszt máj nótbuk)
– Elveszítettem a noteszem. Have you
seen it somewhere? (hev ju szín it számver)
– Nem láttad valahol? Did you have a
good time? (did ju hev ö gud tájm?)
– Jól érezted magad? No, it was very bor-
ing (no, it voz veri bóring)
– Nem, nagyon unalmas volt.
It’s time to go home. (ic tájm tu gó hóm)
– Itt az ideje, hogy hazamenjünk.
We have to get up early in the morning.
(ví hev tu get áp örli in dö morning) – Reggel
korán kell kelnünk.



19

PROGRAMAJÁNLÓ

Júliusi
programok
� Július 18. csütörtök 14:00 – 16:00 Playback-csoport (nyitott)
� Július 19. péntek 15:00 – 18:00 Pingpong, darts, csocsó és
társasjátékok 
18:00 – 21:00 Jam-est a Street Music Hungary reppereivel
� Július 23. kedd 15:00 – 18:00 Pingpong, darts, csocsó és
társasjátékok
� Július 24. szerda 14:30 – 16:00 Mozdulj! Önvédelem
kamaszoknak (Józsefváros, Mária u. 2.)
19:00 – 22:00 Társasjáték klub fiatal felnõtteknek
� Július 25. csütörtök 15:00 – 18:00 Pingpong, darts, csocsó
és társasjátékok
� Július 30. kedd 15:00 – 18:00 Pingpong, darts, csocsó és
társasjátékok
� Július 31. szerda 14:30 – 16:00 Mozdulj! Önvédelem
kamaszoknak (Józsefváros, Mária u. 2.)
19:00 – 22:00 Társasjáték klub fiatal felnõtteknek
� Pályaorientációs tanácsadás
Minden kedden-szerdán-csütörtökön 15:00 – 17:00
� Jogi tanácsadás
Minden hónap 3. szerdáján (július 17.) 16:00 – 18:00
Ha kérdésed van, vagy személyes beszélgetésre lenne igényed,
keress bennünket az ingyenesen hívható Zöld számon: 06 80
620 050 (hétfõ-szombat 10.00 – 20.00)

Helyszín: 1088 Budapest, Mikszáth tér 1. (bordó pinceajtó)
Nyitva tartás: K-Sze-Cs-P-Szo: 14:00-18:00 
A Védõháló program rendezvényeit (elsõsorban) a 12-29 éves
korosztálynak ajánljuk!
A belépés ingyenes, mindenkit szeretettel és teával várunk!
www.vedo.halo.hu + Még több információ a facebook oldalunkon!
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Jön a nyár
Nyaraljunk Káptalanfüreden
A Józsefvárosi Gyermekek Üdültetésért Non-
profit Közhasznú Kft. 2013 nyarán, május 21-
tõl augusztus 31-ig ismét várja – VÁLTOZAT-
LAN ÁRAKON – a józsefvárosi lakosokat, csa-
ládokat, nyugdíjasokat, gyermekeket, baráti tár-
saságokat a káptalanfüredi táborba, üdülõbe.

Érdeklõdni és jelentkezni Vadas Györgyné,
Erzsikénél lehet a 06-88/438-157 telefonszámon.
E-mail: kaptalanfured@jogyerm.hu
Ajánlataink megtekinthetõk a www.jogyerm.hu
honlapon.
Szépkártyát elfogadunk.

KEKEC
Társasházak Lakóközösségeinek Érdekvédelmi Szervezete minden
kedden 16-18 óráig tanácsadást tart a H13-ban társasházakkal kapcso-
latos ügyekben. Vezetõ tanácsadók: Mozsárné elnök asszony és Galler
Gábor fõtitkár. Helyszín: Horánszky u. 13.

� Baba-mama Klub, Beszéljük meg együtt a családdal, gyermek-
neveléssel kapcsolatos problémáinkat, tapasztalatainkat. Klubunk

nyáron is folyamatosan mûködik. Idõpont: péntekenként, 10.00-12.00. 
� Kamaszklub, Gyertek, beszélgessünk, játsszunk, szórakozzunk együtt pén-
tekenként! Csocsó, pingpong, foci. Idõpont: 16.00-18.00.
� Családokat támogató gyakorlati tanácsadás, Egyének vagy családok is ér-
kezhetnek a tanácsadásra problémáikkal. Várunk minden olyan szülõt, rokont,
gyermeket, aki segítséget szeretne szerezni családjának, megszerezni az alap-
vetõ információkat a problémák megoldásához. Idõpont: hétfõ 16.00-18.00.

Helyszín: Nap Klub Alapítvány, Leonardo da Vinci u. 8-10. A tanácsadás ingye-
nes. www.ajovohidjai.hu

Vízilabda Józsefvárosban!
Az elõkészítõ csapat edzései a józsefvá-
rosi Losonci Téri Általános Iskola tan-
uszodájában, a Margitszigeti Sportuszo-
dában és a Tüzér utcai Honvéd uszodá-
ban (Dózsa Gy. út 53.) vannak.  Minden
hétköznap folynak foglalkozások, me-
lyeket Törõcsik Attila (egyben a Losonci
Téri Iskola testnevelõ tanára) és Rottler
Antal szakedzõk vezetnek. 
Információ:  20/921-3808 telefonszámon és rottler@vipmail.hu címen. 

JÓZSEFVÁROS, a VIII. kerületi önkormányzat lapja � Felelõs kiadó: a Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala
Fõszerkesztõ: Nyerges Zoltán �Szerkesztõk: Bogdán Éva, Tukács Orsolya � Irodavezetõ: Tóth Józsefné � Fotó: Nyári Gyula, Ványi Ákos, Huszár Boglárka 

� Szerkesztõség: Harminckettesek tere 2. Telefon: 210-4900, Fax: 210-7038. E-mail: szerkesztoseg@jozsefvaros.hu 
Tördelés: Báti Gabriella, Imrik Attila � Nyomda: Lapcom Lapkiadó és Nyomdaipari Kft. � Terjeszti a DM Hungary � ISSN 2061-1404

Az Orczy Parkban található 300 fõs
Bárka Amfiteátrum remek lehetõséget
nyújt egy kellemes nyáresti koncert
vagy elõadás megtekintéséhez. Az
elõadásokra jegyet váltó családok rá-
adásul kedvezményes belépõt válthat-
nak a Kalandparkba is.  

Az Amfiteátrum programjában ki-
csik és nagyok egyaránt megtalál-
hatják a kedvükre valót. A három

hétvégén (július 26-27./ augusztus 2-4./
augusztus 9-10.) keresztül tartó program-
sorozatot az egri Harlekin Bábszínház nyit-
ja a Piroska és a farkas címû interaktív mese-
játékkal, majd Balogh Sándor zenés mese-
játéka, A brémai muzsikusok jön Hábetler

András és Wendler Attila közremûködésé-
vel. Augusztus elsõ hétvégéje Malek And-
reáé, Az ördögfióka és a tündér címû gyer-
mekprogramját láthatják a nézõk. Végül
pedig Palya Bea hozza el kicsiknek és na-
gyoknak az Altatok címû koncertjét. 

A könnyed esti szórakozást is garantál-
ják a programok: rögtön kezdésként Az
õrület határán lehetünk Nádas Györggyel,
Gesztesi Károllyal és Fésüs Nellyvel. A má-
sodik hétvégén Malek Andrea varázsol el
minket három különbözõ koncertjével. Ge-
orge Gershwin, Cole Porter, Jerome Kern,
Richard Rogers, Leonard Berstein világhí-
rû slágereit Malek Andrea és a Trio
Midnight adják elõ, majd Andrea és id.
Malek Miklós közös estje következik „Kell

néha egy kis csavargás…” címmel. Végül
pedig a színész-énekesnõ és a Balogh Kál-
mán Cimbalogh Kvartett gondoskodik a
szórakozásról. A nyári programokat az
idén 50 éves Liszt Ferenc Kamarazenekar
zárja, akik egy nyáresti koncertre invitál-
ják a nézõket, repertoárjuk a zeneiroda-
lom igen széles skáláját fogja át a barokk-
tól a klasszikus és romantikus darabokon
át a kortárs mûvekig. A programokról
részletes információkat olvashatnak a
www.barka.hu internetes oldalon.

Szórakozás kicsiknek és nagyoknak

Nyári évad a Bárka Amfiteátrumban
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Kádtisztítás 
házilag

Ebben a nagy nyári
melegben kinek van

kedve nap mint nap ta-
karítani? A kádat sem
szükséges gyakran ki-
mosni annak érdekében,
hogy csillogjon. Elég, ha
idõközönként beolajoz-
zuk egy teáskanálnyi ba-
baolajjal átitatott nedves
ruhával. Ezzel jó alapo-
san töröljük át a felüle-
tet. A felesleget egy szá-
raz ronggyal távolítsuk
el. A babaolajtól régi fé-
nyében ragyog majd, rá-
adásul a vízcseppek is
kevésbé tapadnak meg a
felületén.

A sütõzacskó

Zsiradék nélkül remekül lehet sütni benne.
Az általa megõrzött ízek, aromák együtte-

sen különösen finommá teszik az ételt. Készít-
hetünk benne húsokat, de zöldségeket is. Egy-
szerûen bele kell tenni az elõkészített, megfû-
szerezett húst, zöldséget, és jól lekötni. Tûvel
egy-két helyen megszurkálni, hogy a felesleges
gõz távozzon, majd a sütõ rácsára fektetni. A
meleg hatására a zacskó felfúvódik. Sütõnk
nem lesz piszkos, nem fröcsköl, nem folyik ki,
nem kell forgatni, pótolni az elpárolgott ned-
vességet. Sokfelé kapható, a csomagoláson pon-

tos használati utasítás van, illetve feltüntetik az
egyes élelmiszerek elkészítésének idejét is.

Meggy

Pikáns íze miatt a legsokol-
dalúbban felhasználható

gyümölcsünk. Gazdag vitami-
nokban és ásványi anyagok-
ban. A levében lévõ antioxi-
dánsok segítik megõrizni a vé-
nák falának rugalmasságát, és
ezáltal a visszérbetegségek el-
kerülését. Enyhítik az ízületi
megbetegedés okozta fájdal-

makat, a fejfájást. Vértisztító
hatású. Savanyú íze elijeszti a
vírusokat. Serkenti a máj a és
vese mûködését. Különösen
azoknak ajánlatos fogyasztani,
akiknek az emésztésével nincs
minden rendben, mert serken-
tõleg hat a belek mozgására. A
nagy mennyiségû B-vitami-
nok továbbá serkentik a kemé-
nyítõ és a fehérje feldolgozását
és felszívódását. Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – nem csak nõknek

Anyósom mennyei meggyes pitéje

Hozzávalók:
60-70 dkg magozott meggy
25 dkg liszt
20 dkg cukor
20 dkg Rama
5 tojás
1 zacskó sütõpor
1 vaníliás cukor
3-4 ek. rum
egy jó nagy marék durvára
tört dió

Elkészítés:
A tojások sárgáját a cukorral és a vaníliás cukorral habosra
keverjük. A margarint elmorzsoljuk a lisztben, hozzáadjuk a
sütõport, a rumot, és összekeverjük a tojásos masszával. A fe-
hérjét kemény habbá verjük, és óvatosan a tésztához kever-
jük. Egy sütõpapírral bélelt tepsibe öntjük, majd a tetejére
szórjuk a lecsöpögtetett meggyet, s a diót. Elõmelegített sütõ-

ben 200 fokon kb. 40 percig sütjük, míg szép halványbarna
színe nem lesz.

Miért egészséges?
Mert a meggy nagy mennyiségben tartalmaz flavonoidokat,
melyek antioxidáns hatásúak.

Ma ezt sütöttem ki…
kipróbált, bevált receptek Évi konyhájából
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Akciónk július 17-tõl az elsõ 117 jelentkezõre érvényes.
Bõvebb információt halláscentrumunkban kaphat.

A Józsefváros kulturális
életét, helyszíneit bemuta-
tó „Józsefváros” alkalma-
zás ingyenesen letölthetõ
az okostelefont használók
számára az AppleStore-on
és az Android Market-en
keresztül.

Hirdetésfelvétel
a Szerkesztõségben

elõzetes 
telefonegyeztetés

alapján: Tóth Józsefné
210-4900, vagy

szerkesztoseg@jozsef-
varos.hu

HIRDESSEN

A JÓZSEFVÁROS

ÚJSÁGBAN!

Késelésig fajult 
egy családi vita 
Ketten súlyosan, ketten pedig könnyebben
megsérültek egy késelésig fajult családi ve-
szekedés során július 11-én reggel, egy Do-
bozi utcai bérházban.

Az Országos Rendõr-fõkapitányság
kommunikációs szolgálatának ügyeletese
elmondta: a Dobozi utcai bérházban élet-
társak vesztek össze, a nõ gyermekei pedig
anyjuk védelmére keltek. A vita hevében a
férfi és a két gyermek is kést ragadott – va-
lamennyien megsérültek. 

A körülmények tisztázására az adatgyûj-
tés folyamatban van, a Budapesti Rendõr-
fõkapitányság életvédelmi osztálya eljárást
indított. 

Valics Dezsõ, az Országos Mentõszolgá-
lat sajtóügyeletese azt mondta: a helyszín-
rõl négy embert vittek kórházba. Egy kö-
zépkorú nõ és egy fiatal fiú súlyos, egy fia-
tal és egy középkorú férfi pedig könnyû sé-
rüléseket szenvedett.

Nem hagyta magát a sértett
Megõrizte lélekjelenlétét és támadója
után ment az az asszony, akinek nyaká-
ból kitépték az aranyláncát a Golgota té-
ren. A VIII. kerületi Rendõrkapitányság
lopás bûntett miatt folytat eljárást – õri-
zetbe vétele mellett – B. Szabolcs 29 éves

budapesti lakos ellen. A férfi július 3-án
délelõtt a Golgota téri megállóban vára-
kozó 24-es villamoson egy 58 éves nõ
nyakából kitépte arany nyakláncát, majd
leugrott a szerelvényrõl, és elmenekült a
helyszínrõl. A sértett támadója után
ment, és amikor látta, hogy a férfi egy
Diószegi utcai ingatlan udvarára ment be,
értesítette a rendõrséget. A kerületi kör-
zeti megbízottak – a sértett útmutatása
alapján – a lakóházban elfogták a férfit, és
az ellopott nyaklánc is elõkerült. A gya-
núsítottal szemben a további eljárást a
BRFK VIII. kerületi Rendõrkapitánysága
folytatja le.

Biofüvet és kábítószergya-
nús anyagot foglaltak le 
Biofüvet és kábítószergyanús anyagot
foglaltak le a fõvárosi rendõrök a VIII. ke-
rületben, az ügyben új pszichoaktív
anyaggal való visszaélés gyanúja miatt
nyomoznak. 

A józsefvárosi rendõrök szerdán egy
folyamatban lévõ nyomozással összefüg-
gésben tartottak házkutatást az 50 éves S.
Csaba Zoltán VIII. kerületi tartózkodási
helyén. A férfi ruházatából elõkerült 30
csomag úgynevezett biofû – amely nem
minõsül kábítószernek, de bódító hatású
–, és ugyanezen anyagból a lakásban

mintegy 395 grammot találtak a rend-
õrök. Ebbõl 168 csomag már ki volt ada-
golva. Emellett lefoglaltak még három
kábítószergyanús tablettát, továbbá vél-
hetõen kábítószerrel szennyezett digitá-
lis mérlegeket és simítózáras tasakokat.

A VIII. kerületi rendõrkapitányság
visszaélés új pszichoaktív anyaggal bûn-
tett elkövetésének megalapozott gyanúja
miatt indított eljárást. A férfit õrizetbe
vették, egyúttal indítványozták elõzetes
letartóztatását – olvasható a rendõrség
közleményében.

Rossz szomszédság: 
török átok
Szomszédok szólalkoztak össze egy jó-
zsefvárosi bérházban, majd késsel és fa-
léccel fenyegették meg egymást. A VIII.
kerületi Rendõrkapitányság garázdaság
miatt folytat eljárást – szabadlábon ha-
gyásuk mellett – R. Antalné, 66 éves, illet-
ve O. Györgyné, 48 éves budapesti lako-
sok ellen, akik június 25-én délelõtt egy
VIII. kerületi bérház lépcsõházában szó-
lalkoztak össze, majd a 66 éves asszony
egy késsel megfenyegette szomszédját,
aki erre egy faléccel leverte annak virág-
cserepeit. A két nõt a józsefvárosi rendõr-
kapitányság járõrei a helyszínen elfogták
és elõállították. 
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A nyaralótulajdonos dala

A barátom saját erejébõl és pénzügyi lehetõségei jóvoltából csodálatos pa-
lotát épített a Balaton partján. Ez nem hagyta nyugodni a költõt, aki két-
soros kínrímet alkotott a nagy eseményrõl. Ezt idézzük rejtvényünkben.

Vízszintes: 1. A rím elsõ része. 13. Torino folyója. 14. Gyüle-
vész seregérõl ismert kánaáni vezér a Bibliában. 15. Katonai táma-
dás vezényszava (is). 17. Egyenlõ részben. 19. Kisgyermek sebecs-
kéje. 21. Megtörtént dolog. 22. Zlatá …; Móra Ferenc Aranykopor-
só címû regényének szlovák címe (RAKVA). 24. A tetejére cipel. 27.
Tiltószó. 28. Latin kettõshangzó. 29. … evangélikus templom; pati-
nás épület a korábban Gorkij nevét viselõ pesti úton. 31. Galeotto
…; Mátyás király udvarának tudós humanistája. 34. Ilyen állat pl.
az ökör. 37. Õsi egyiptomi leletek jelzõje a város nevébõl. 39. Orosz
származású amerikai sci-fi író (Isaac, 1920-1992). 41. Élénk, mozgé-
kony. 43. Kiütés az ökölvívásban. 44. Fûszer. 46. Abba a tálba kana-
laz. 47. Ismereteket szerez. 49. Egyiptomi. 51. Négyszázezres lakos-
ságú Volga-menti orosz város. 53. Der … könig; a Rémkirály (Goe-
the balladája). 54. Halad a könyvben, kottában. 56. Tõrös bot. 58.
Idõsebb férfi bizalmas megszólítása. 

Függõleges: 1. A rím negyedik, befejezõ része. 2. Nagy síkság.
3. Óváros határai! 4. Háziszárnyas. 5. Server Side Includes; a kiszol-
gálói oldal programnyelve, röv. 6. Csíkos állat. 7. Hatalmas. 8. A
lantán vegyjele. 9. Zenedarab! 10. Ocsúdik. 11. Van felesége. 12. Pri-
mõr zöldségféle. 16. Ügy, dolog, latinul. 18. Anyám, én nem ilyen
lovat …; A négy fekete ló címû egykori sláger sora. 20. … minden
évnek, minden gazdának, minden hordónak; borfesztiváli jelmon-
dat. 23. A királynõ hivatalos neve a sakkban. 25. A rím harmadik
része. 26. Galíciai (spanyol) színmûvész (Martin) (RIVAS). 29. Van
ilyen gomba és zöldmoszat is. 30. Szellõrózsa. 32. Apáczai Nevelé-
si Központ, röv. 33. Errõl a helyrõl, tájszóval. 35. Ond, becézve. 36.
USA-mûhold. 38. A francia Yvette név magyar változata. 40. Hor-
gász dobja a vízbe. 42. Germán eredetû férfinév. 45. Idõmérõ. 45.
Fafúvós hangszer. 47. Menetoszlop. 48. Pro …; a városért kitünte-
tés. 50. A rím második része (az idegen szó írásmódváltozat!). 52.
Az orrához. 55. A cirkónium vegyjele. 56. A szamárium vegyjele.
57. Személyed. Zábó Gyula

VIII. kerületi, 30 nm-es, önkor-
mányzati lakásomat elcserélném
olyannal, akinek problémái vannak
a rezsi fizetésével. 500 e Ft-ig ráfi-
zetek. Tel.: 06-20-343-3983
30 nm-es, 1 szoba, komfortos, 2.
emeleti, utcai, napfényes, felújított
házban, 1. emeletire, vagy magas-
földszinti lakásra cserélem. Ha kell,
ráfizetek. Tel.: 06-20-962-9113

AJTÓ-ABLAK JAVÍTÁS! Fa-mû-
anyag nyílászárók szerelését, szi-
getelését, átalakítását, zárcseréjét
vállalja asztalos. Ingyenes kiszál-
lás! Kiss Ernõ Tel: 06-30-447-48-53

Társasházak közös képviselete,
teljes körû ügyintézéssel. Hátra-
lékok behajtását kiemelten kezel-
jük. Generál- F Kft. Tel.: 216-
8802; e-mail: iroda@general-f.hu
www.general-f.hu

Apróhirdetés

Matematika-oktatást vállal szak-
tanár referenciákkal. Felvételire
felkészítés, minden korosztály-
nak. Tel: 06-30-283-6352

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség cí-
mére (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: 08.24.
05.14-ei rejtvényünk megfejtése: Nem biztos, hogy aki tûzbe jön az
elveiért, tûzbe is menne értük. Nyerteseink: Lakóné Nagy Klári, Sike 
József. A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

Még nem késõ!
Nyári szabadsága idejére most kölcsönözzön könyveket,

hangoskönyveket! Töltse szabadidejét jó könyvek 
társaságában! Nem kerül sokba.

Kölcsönzési idõ: hétfõ, szerda 12–16 óra, kedd 8–18 óra,
csütörtök 8–17 óra, péntek 8–12óra.

2013 augusztusában könyvtárunk zárva lesz!
Vasas Központi Könyvtár Alapítvány 

(Bp. VIII. Magdolna u. 5-7.)

VÁRAKOZÁSMENTES FOGÁ-
SZAT 1086 Teleki tér 8-9. fogsor-
készítés, javítás, porcelán koro-
nák, hidak készítése, saját fog-
technikai laboratóriumunkban.
Tel.: Kovácsné, 31-35-604, 
30-96-25-029
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